

## GAZETA LWOWSKA.

Dnia 16go Sierpnia 1811 Roku w Piątek.

z Lwowa dnia 16. Sierpnia.

Najiaśniejszy Pan, raczył dać wakuację w *Strzatkowicach* kameralne probostwo JX. *Dominikowi Zbiewskiemu* Kooperatorowi w *Denowie*.

JWW. *Wicenty Grzymała* i *Maciej Rembowski* Kommissarze pełnomocni Najiaśniejszego Króla Saskiego Xiążęcia Warszawskiego, wyiechali po kilkomięsięcznym tutaj pobycie, dnia 13 b. m. na nieiaki czas do *Warszawy*.

z *Stanisławowa* dnia 30 *Lipca*.

Zawołany główny zbójca *Tanazy Zygaluk* inaczey *Tanaga* zwany, który da wniey ieszcze za rozboie swoje przez 15 lat na *Szpilbergu* siedział, złapany w państwie kameralném *Kutty* i o nowe rozboie przekonany, w skutku wyroku *Sądu doraźnego*, został powieszony.

z *Wiednia* dnia 7. *Sierpnia*.

Cesarstwo *Jchmość* powrocilo z najiaśniejszą *Familią* swoią z podroży do dóbr swoich w *Austrii* przedsięwzięty, do letniego zamku *Luxenburskiego*. *Arcy Xiąże W. Xiąże Wurzburki*, iakoteż *Arcy Xiąże Palatyn Węgierski* przybywszy do téy stolicy, udali się wkrótce tamże, w celu odwiedzenia Cesarstwa *Jchmość*.

*Bezimienny* obywatel, dał c. k. *Radzcy* i *Dyrektorowi* *Protokółu* *kredytowéy Kommissyi* nadwotnéy *Panu Gradt*, 1200 *Złot. Reń.* iaką dobrowolną ofiarę na potrzeby *Monarchii*, przezco złożył świetny dowód swojego *patryotycznego* sposobu myślenia.

z *Töplitz* dnia 21. *Lipca*.

Dnia 19 b. m. obchodzili bawiający się w tuteyszych kąpielach *Prusacy*, rocznię śmierci *Nieboszczki Królowéy Pruskiéy*, w sposób godny téy od nich serdecznie żalowaney *Monarchini*; bo zebrawszy między sobą sumnę 2803 *ZR.* w *Bankocetlach*, poświęcili ją ubóstwu i cierpiący ludzkosci. Nietylko obcy chorzy w szpitalu kąpielnym znajdujący się, ale nawet i kałeki w Xiążęcym szpitalu, tuteysi i obcy ubodzy wyznania moyżeszowego w żydowskim domu będący, oraz *Król: Sascy żołnierze* znajdujący się w tuteyszym szpitalu kąpielnym, mieli tegoż dnia z zebranych pieniędzy obiad, a prócz tego każdy 3 *ZR.* otrzymał. Dano równie dla pokrzepienia c. k. żołnierzy w łazienkach wojskowych znajdujących się, na ręce tuteyszey c. k. *kommendy* 500 *ZR.* w *Bankocetlach*, rozdano między różnych domowych ubogich 231 *ZR.* 50 *kr.* Nakoniec dano tuteyszemu *Lekarzowi* łazienkowemu *Doktorowi John* 1000 *ZR.* na fundacyę, która ma mieć imię *Nieboszczki Królowéy*, a z której dochodu corocznie kilka przybywających ubogich chorych *Prusaków* pielęgowanemi bydyć powinni. Wreście zebrali się tegoż dnia wszyscy *chrześciańscy* ubodzy do kościoła mieyskiego, a *żydowscy* do *Synagogi*, gdzie swoią odprawili modlitwę. Wielu przytomnych *Prusaków*, było w kościele na témże nabożeństwie.

z *Paryża* dnia 26. *Lipca*.Na ostatniém posiedzeniu *Ciała* pra-

wodawczego, Hrabia *Segur*, miał mowę, której treść istotna jest następująca:

„Mości Panowie! Cesarz i Król Jegomości zlecił nam oddać wam wyrok ukończający te posiedzenie. Nie wiele wniosków do praw przełożyliśmy tego roku. Mała liczba praw ostatnią razą danych dowodzi, iż istące prawa są mądre i dostateczne. Szczęśliwy jest ten rząd, w którym same opowiadanie czynów, za pochwalne służy mowy! W tym momencie dochodzą do nas z *Hiszpanii* okrzyki zwycięzkie. W tymże samym momencie brzmią okrzyki nędzy z wysp *angielskich*. Kredyt utrzymujący ich kolosalną i kunsztowną potęgę, wstręśniony, a ów z stałego ładu już wygnany rząd, który się niedawno przy swoich rękodzielniach towarami zawałonych chełpił, iż plody tychże może zamieniać za wszystkie złoto *Mexyku* i *Peru*, jest teraz przymuszony wyznać swój błąd i wnosić zgubliwe papierowych pieniędzy wprowadzenie. Taka jest sprzeczność, którą teraz stan *Francyi* i *Anglii* wystawia. Rząd angielski chce wojny, handlu wyłącznego i panowania na morzach. Cesarz chce przeciwnie pokoju i wolności na morzach. Ma 300000 ludzi pod bronią. Xiążęta Europejscy są jego sprzymierzeńcami; jego wielkie państwo używa głębokiej spokojności. Bez pożyczek, bez podatków z góry pobieranych, zabezpieczają 954 Milionów które łatwo zebrać można, wolne ślachtetnych jego układów wykonanie. Cesarz Jegomość zalecił nam tylko oświadczyć wam ukontentowanie i nadzieję.”

Po té mowie dał się słyszeć w zgromadzeniu powszechny okrzyk: *Niech żyje Cesarz!* —

*Alonitor* zawięra na 36 arkuszach Raport urzędowy Ministra Skarbu, względem administracji dochodów w latach 1809 i 1810 do Cesarza i Króla Jegomości. W przedmowie mówi Minister: Całe dzieje światowe nie mają przykładu o wielkiem państwie, któregoby skarb znajdował się w tak świetnym stanie, w jakim się teraz francuzki znajduje. Do-

chody roku 1811 dadzą jeszcze więccy korzystniejszy rezultat.

— *Dnia 27. Lipca.* — Wyrok Cesarzski dnia 22. Czerwca w *St. Cloud* wydany, stanowi: Że Xiążęta z Familii Cesarzkiej, którzy za zezwoleniem Cesarza Jegomości, już do obcęg powołani są korony, albo jeszcze powołani będą, powinni bydź w całym obwodzie państwa jako Xiążęta *francuzcy* uważani. Znajdując się w Kraiu, będą nosili francuzką Kokardę i ubior Xiążęcia francuzkiego. Powinny się dla nich cywilne i wojskowe czynić honory. —

Rapport Kontr-admirała *Erneran* w *Toulon* do Ministra Marynarki, zawiera szczęśliwe wpłynienie fregat *Adrieny* i *Amalii* do tamecznego portu. Ażeby toż wpłynienie ułatwić, wyszedł Admirał z 13 okrętami liniowemi i 1. fregatą na morze. Flotta angielska mająca zamiar odciąć te dwie fregaty, składała się z 16 okrętów liniowych, 2 fregat, jednéy kórwey i 1 brygu. Przednie strażę dały do siebie kilka razy ognia, lecz nie uczyniły sobie żadnéy znaczney szkody.

Pozawczoray, iak *Dziennik Państwa* donosi, wyrokiem Cesarza Jegomości dnia 26. Czerwca wydanym, ustanowiona Kommissya wojskowa osądziła na śmierć *Franciszka Sassi della Tosa*. Wielkiego nadwornego Marszałka byłéy Królowy *Hetruryi*, mającego 47 lat, urodzonego w *Floreny*, i mieszkającego w *Nizza*; tudzież *Kaspra Chiferili*, byłégo Kupca, urodzonego w *Liworno*, mieszkającego w *Nizza*. Obydwóm dowiedziono, że sprawiali poselstwa do obcych mocarstw. Trzey inni, którzy byli oskarżeni iako współwinowaycy, zostali uwolnieni, iako to: *Vighi*, mistrz Hotelu i Skarbnik Nayaśniejszy Exkrólowy *Hetruryi*, *Minuzzi* iéy piérwszy Koniuszy i *Bosso* Poborca szpitalowy w *Nizza*. Ten wyrok został dzisiay w Paryżu na murach przybity. Cesarz Jegomość raczył złagodzić karę *Franciszka Sassi della Tosa*.

— *Dnia 29. Lipca.* — Wczoray z rana przede mszą mieli u Cesarza Jegomości audyencyę pożegnania: Hrabia *Bra-*

ke, Poseł Króla Szwedzkiego, Xiaże Józef Poniatowski Poseł Króla Saskiego Xięcia Warszawskiego, i Baron Ferrette, Poseł Wielkiego Xiążęcia Frankfortskiego. Wszyscy trzej składali Cesarzowi Jegomości powinszowania z powodu narodzenia się Króla Rzymskiego.

*Z Granicy hiszpańskiej dnia 12. Lipca.*

Od czasu połączenia się południowego wojska obserwacyjnego z wojskiem Portugalii, i odsieczy twierdzy Badajoz, rozkazano wielu pułkom, które na ostatku za Marszałkiem Soult do Estremadury ciągnęły, wrócić się nazad do Andaluzji, ażeby téy prowincyi nieogałacać z wojska, domyslaiać się, iż z Kadyxu, łącznie z Jenerałem Blake, który się ku uściu Guadiany udał, będą może czynione nowe usiłowania do wylądowania na którymkolwiek punkcie brzegów. Zgromadza się więc w okolicy Sewilli nowy Korpus odwodowy. Z południowego wojska obserwacyjnego, do którego także należą korpusy Marszałka Wiktora i Jenerała Sebastianiego (pierwszy i czwarty), znajdują się jeszcze piąty i dziewiąty Korpus wojska pod osobistém dowództwem naczelném Marszałka Soult na granicy Alentejo. Względem tychże dalszych działań, w związku z Marszałkiem Marmont, nic jeszcze nie jest wiadomo. Zapewne dopiero w ten czas zaczęły się ważne przedsięwzięcia, iak nowo utworzone wojsko francuzkie stanie koło Almeidy.

Sebastiani zgromadził swój Korpus wojska koło Grenady, dla uważania poruszeń tak często już porażonych rokoszanów w Marcyi. Straż przednia wynosząca kilka tysięcy ludzi stoi koło Malagi, gdzie nowy zamek już ukończony został. Gibraltar ma być całkiem z wojska egołocnym od tego czasu, iak część jego załogi dla wzmocnienia wojska Wellingtona powołaną została.

*z Londynu dnia 19. Lipca.*

Wcałym upłynionym tygodniu, przynajmniószy aż do Piątku, cierpiał Król

Jegomość na przemiany gwałtowną drażliwość i najwyższe osłabienie, co największa wzbudzało obawę. Gońce między Londynem i Windsor biegali ustawicznie, a lekarze pisali co dwie godziny do Xięcia Regenta i Ministrów. Xiąże Regent jest na duszy i ciele znużonym. Każdy moment, w którym się od spraw rządowych mógł uwolnić, strawił w podróżach do Windsor a z Windsor do Londynu. Każdego dnia w tygodniu odprawiały się rady gabinetowe, i żaden Minister nieważył się Londynu opuszczać. Paroxysm w Srode był tak gwałtownym, że Król Jegomość prawie przez 70 godzin wciąż mówił. Latwo ztąd poznać można, iaki stopień słabości potém musiał nastąpić. Zdumiewać się trzeba, że człowiek w wieku Króla Jegomości taki mógł wytrzymać paroxysm; jest to nowy dowód mocný konstytucyi Jego Królewskiej Mości.

Jedna z Gazet rannych czyni tę uwagę: że w chorobie Króla Jegomości nic tak nie wzbudza obawy, iak pomieszanie zmysłów. Konstytucya niecierpiąta żadney odmiany, któraby istotną wzbudzać mogła obawę; ale i to jest rzecz prawdziwa, że lekarze na brzmiewanie gruzołów po paroxysmach następujące i długo jeszcze po nich trwające, niespoglądają bez obawy.

Nadzwyczajny ból, iaki to nabrzmiowanie sprawia, każe się obawiać że wewnątrz się coś rodi, co się w materję zamienić może; i tego to momentu z niespokojnością oczekują.

*z Warszawy dnia 10. Sierpnia.*

JW. Stanisław Potocki Senator, Woiwoda, Prezes Rady Stanu i Ministrów, powrócił przed kilkoma dniami do tułtejszey stolicy, z podróży do Krakowa odbyty.

*z Pułtusku dnia 1. Sierpnia.*

Kiedy Warownie nasze ukończone zostaną, Kray nasz uyrzy się być nowym

obdarzony dobrodziejstwem. Każdy dobry Rząd stara się oto, aby miał mocne i niedostępne twierdze; my w krótkim czasie możemy lieżyć oprócz innych twierdz, *Modlin* za najważniejszy punkt w Kraiu naszym i pracuje teraz co dzieńnie koło téy twierdzy, przeszło 14000 ludzi.

*z Sztokołmu dnia 16. Lipca.*

Ponieważ przez dzielne środki JW. Hrabiego *Wrede* Radzcy Stanu i Jenerała, rozruchy w Prowincyi *Sudermanii* wybuchnione, równie prędko iak szczęśliwie usmierzone zostały, przeto Xiążę Następca raczył rzeczonemu Hrabiemu oświadczyć na posiedzeniu Rady Stanu wielkie ukontentowanie Króla Jegomości z powodu roztropnego zachowania się i niez mordowaney czynności, iaką tenże Hrabia w owém smutnem zdarzeniu okazał. Król Jegomość pozwolił *Baronowi Munch*, Wielkorządcy, pierwszemu Marszałkowi nadwornemu i Kawalerowi królewskiego Orderu *Miecza*, wyiechać do *Rossyi* i tamże osiaść.

— *dnia 19. Lipca.* — Dawne stosunki handlowe między *Finlandyą* i *Szwecyą*, które stosownie do ostatniego traktatu pokoju do téy tylko iesieni trwać miały, w skutku późniejszey umowy między przyjacielskimi Dworami *Sztokolmskim* i *Petersburskim* zawartéy, aż do iesieni przyszłego roku przedłużone zostały.

*z Kopenhagi dnia 30. Lipca.*

Jeden obcy nazwiskiem *Schmeerfeldt*, którego Król Jegomość podwakroć z Państw i Kraiów swoich wygnać oraz za granicę wywieść rozkazał, poważył się na nowo pokazać, gdzie go Król Jegomość przybywszy onegdayszego wieczora z *Fredriksberg* sam poznał, i w pałacu Królewskim w *Amalienburg* pod straż wziąć rozkazał. Spostrzeżono, że w trzy pistolety był uzbroionym, z których dwa ostro były nabite. Zaprowadzono go natychmiast do *Cytadelli*, a Król Jegomość u-

stanowił pod prezydencyą Jenerała *Maio-ra de Lorentz* naczelną Kommissyę wojskową, która z wszelką szybkością i dokładnością dochodzić powinna, iak rzeczony *Schmeerfeldt* znowu do Państw Królewskich powrócił, i w iakim zamiarze wkraść się do *Królewskiego pałacu*.

*z Konstantynopola dnia 10. Lipca.*

Tatar w tych dniach z obozu *W. Wezyra* przybyły przywiózł tę wiadomość, że przez nadeszłe posiłki i liczne dowozy wszelkich gatunków żywności i zapasów wojennych, naczelny Wódz wojska tureckiego był w stanie rozbięcia swiego obozu w małym oddaleniu od *Ruszedzuka*, i posunięcia czatów aż do winnic tegoż miejsca. (*Doniesione w Numerze 33 i 35 Gazety naszej zdarzenia, niebyły ieszcze podowczas w Konstantynopolu wiadome.*)

Fłotta dotychczas w kanale pod *Beschicktasch* na kotwicy stojąca, korzystając dnia wczorayszego z wiatru południowego, odmieniła swoje stanowisko, i stanęła koło najbliższych zamków wyżey *Bujukdere*, na kotwicy.

Kapitan Basza mieszka dotychczas z swoim Seraiem w Domu tureckim w *Bujukdere*. Basz-Aga, czyli naczelnik straży policyinéy morskiéy, oskarżony przed *W. Sułtanem* o okrutne postępowanie, ścietym został na dniu 29ym przeszłego miesiąca.

*Rozmaite wiadomości.*

Jak powiadaia, ma się ieszcze tego miesiąca po wszystkich cyrkułach i prowincyach Królestwa *Saskiego* odprawić zgromadzenie Stanów w celu naradzania się względem wniesionego i uchwalonego na seymie ziednoczenia wszystkich Król: saskich Kraiów.

Grenadyerowie z Król: saskich Gwardyi, którzy składali część w okolicy *Drezn* rozłożonych wojsk, powrócili do tutejszey stolicy. Widziano także wielką liczbę urlopników, odchodzących w rozmaite miejsca kraiu.

## GAZETY LWOWSKIEJ.

## O Dzierżawcach.

Niemasz Państwa w Europie, gdzieby tak mnoga liczba dzierżawców mieć się mogła, ile w Kraiach niegdyś *Rzeczpospolitą polską* składających. Liczba ich jest tak wielka, iż zdają się oddzielny stan w społeczeństwie, oddzielną klasę narodu stanowić; a przecież nikt dotąd niezastanowił się, iakowy wpływ ma na dobro powszechne tak w względzie publicznym, iako też i rolniczym, wspomnianą mnogość dzierżawców; niezdawało się nikomu zastanowić, iakowe taż klasa ludzi z społeczeństwa, właścicieli ziemi i włościan odnosi korzyści, a ile do dobra publicznego w dopełnieniu powinności od członków Kraju, Kraiowi i współczłonkom należnych, przykłada się. — Myśli moje w tym względzie w krótkości przytoczę starając się dowieść, iż Kraj z dzierżawców żadnych niema korzyści, a właściciel ziemi i włościanin oczywiście ponosi szkody.

Zasady podatkowania na ów czas są doskonałemi, jeżeli wszystkich członków społeczeństwa w stosunku ich majątku, dochodów i korzyści równie dotykają, nieobciążając jednéj, a obciążając drugiey klasie ludu. Wszystkie dotąd nam znane systemata po-

datkowania niebyły, tyle dostatecznemi, ażeby Possessorów mogły obiać. Podatek ziemski dotyka właściciela ziemi i rolnika, a chociaż obowiązek płacenia podatków włożony jest czasem na Possessora, to przecież nie ón, nie kapitał w ręku jego zostający, lecz dziedzic włości a właściwie ziemia ponosić go musi. — Podatek domowy nieobciąża dzierżawcę, gdyż niemając domu własnego niepłaci go, a gdyby go i płacił, podatek ten nie jest w proporcji z kapitałem przez niego posiadanym. — Podatek osobisty jest tego rodzaju, iż tylko ubożego rolnika i rekodzielnika, nie zaś dzierżawcę obciąża. — Podatek od przemysłu i przemysłu (klassyczny) jest téj natury, że na dyskretyę podatku Rząd się spuszczać musi; Dominium powinoby za rzetelność fassy reczyć, lecz że to caestakroć do Possessora należy, przeto tylko oficyalistów jego, nie zaś jego samego dotknie. Nawet podatek konsumpcyjny w *Księstwie Warszawskiem* zaprowadzony, nie dotyka dzierżawców, gdyż ci po wsiach rozpierzchnieni, niemieszkając w mieście, są od niego wyjętemi. Raz tylko udało się Rządowi tutejszemu pociągnąć ich do ponoszenia cząstkowego wydatków, na utrzymanie *armii rossyjskiej* żołnionych; niemasz słowem podatku,

któryby zająć mógł dzierżawę; nie-  
przykłada on się przez podatek do  
dobra powszechnego, nieśłuży w woy-  
sku, bo jest *exemptem*, nieuszcześli-  
wia społeczeństwa przez nauki, prze-  
mysł i talenta, krótko mówiąc jest w  
względzie na Kray nie tylko niepo-  
trzebnym, lecz nawet szkodliwym.  
Myslećby można, że dzierżawca po-  
święcając się rolnictwu, stara się o  
większą reprodukcją płodów ziemi  
przez wynalazki, doświadczenia, na-  
kłady pożyteczne, i przykład dla  
wieśniaków? bynajmnię; rolnictwo  
possessorskie jest toż samo teraz,  
które dawniemy było; niemasz w niem  
naśladowania zagranicznych docieżeń,  
korzyści jego są tylko z staroświec-  
kiego gospodarstwa, lichego hodowa-  
nia bydła, i ucisku Poddanego.

Ze więc z dzierżawców Kray,  
dobro publiczne żadnych nieodnosi  
korzyści, nikt niezaprzeczy; lecz że  
dziedzic oczywiste ponosi szkody z  
zadzierzawienia dóbr swoich, zdaie  
się do przekonania zważywszy, iż  
prawie każdy dzierżawca pomimo za-  
płaty umowionéy summy i wygodne-  
go życia, w kilku latach na gruzach  
majątku dziedziców dotychczas-  
sowych, do własności dóbr przycho-  
dzi; że korzyści z posiadania mają-  
tności w ręku Possessorów zostały,  
czego w ostatnich kontraktach iawny  
mieliśmy dowód; gdyż cała prawie  
massa pieniędzy między possessorami  
znaydowała się, a nieieden rządny  
i oszczędny właściciel znacznych dóbr,  
ubiegać się musiał za kapitałami i  
lichwę opłacać, chcąc od pretensyi  
dzierżawcy wykupić swe włóści; lub  
też musiał się poddać dyktowanym

przez niego samowładnym punktom  
kontraktu dalszemy dzierżawy. Nie na  
tóm koniec; opustoszy budynki, źle  
uprawi rolę pod odsiewy, jeżeli nie-  
spodziwewa się dłużey przy posesyi  
pozostać, zaciebie ladaiało, i wyni-  
szczy zaprzęgi i samych włóścian,  
przez wybieranie zapomogów pod u-  
ciążliwemi i lichwiarskiemi warunka-  
mi w nagłemy potrzebie danych, przez  
odstawy dalekie, odległą, rumacyę i  
ściste wymuszenie danin i powinno-  
ści inwentarza; powraca wręście wła-  
ścicielowi wieś, która po długich sta-  
raniach, nakładach i zapomogach, w  
kilku ledwie latach pokrzepić się zdo-  
ła, i do pierwszego powrócić stanu.

Chęć stania się szczęśliwym, jest  
popęd przyrodzony; majątek jest  
najistotniejszyym środkiem do osią-  
gnięcia szczęśliwości, idzie tylko o  
sposoby jak go godziwie nabydź mo-  
żna; lecz dzierżawca nad tём się nie-  
zastanawia; jeżeli plon ziemi, dro-  
żyzna, lub inny przypadek cenę pier-  
wszych potrzeb wznoszący niewzbo-  
gaca go, i nieprzynosi mu rócznie  
więcemy nad pięćdziesiąt procentu, szu-  
ka na ów czas zysku swego w ucisku  
Poddanego; wiemy z doświadczenia,  
iż ledwie nie wszelkie dotąd wyda-  
rzone, i przez Rządy krajowe kara-  
ne pregrawacye Poddanych, źródło  
swe w dzierżawach mają; pewną al-  
bowiem jest rzeczą, iż właściciel, któ-  
ry wie obowiązek wspierania i za-  
pomogi swych Poddanych, który  
wie, iż dobry byt Poddanego, bo-  
gactwo stanowi dziedzica, niemoże  
go z tą zimną krwią i rozwągą ni-  
szczyć, z którą go uciska possessor,

przekonany, iż za lat dwa lub trzy dzierzawa jego kończy się.

Nie jest moim zamiarem pisać dzieła nędzy ludzkiej, i wyliczać tu używane przez dzierzawców sposoby i dowcipne nawet (jeżeli to, co jest złém, dowcipném się zwać może) wynalazki zniszczenia i zubożenia Poddanego; moim jest zamiarem zwrócić tylko uwagę Rządu i właścicieli ziem, na tę klasę ludu. — Rządu, ażeby na prowincję tuteyszą wypadającą, i oraz mocnięć dziedzica i włościanina obciążającą ilość podatków w tym sposobie rozłożyć mógł, by nie tylko posiadaczów ziem, lecz i dzierzawców w stosunku korzyści dotknęły — Właścicieli ziem, ażeby dobrze własny pożytek i dobro swych Poddanych zważywszy, dzierzawców z bogacąc poprzestali, własną w swych dobrach ekonomiczną lub relucyjną administrację zaprowadzili, a tém samém possessorów do włożenia swych kapitałów w fabryki i manufaktry Krajowi nader potrzebne, zmusili.

*Pisano pod punktem geometrycznym stopniem 40 długości wschodnięj, a 49 szerokości północnięj.*

D. Z. C. L. W. M. w K.

*Opisanie pokostu opierającego się działaniu wody wrzącej, i służącego do dawania go na kuchenne naczynie zamiast pobielania ich cyną.*

Wiadomo, iak krótko trwałem jest pobielanie miedzianych i żelaznych naczyń kuchennych; wiadomo, iak wie-

le coroczne onych pobielanie kosztuje, osobliwie w wielkich kuchniach pańskich, gościennicach i szpitalach; wiadomo nakoniec, iak jest szkodliwe zdrowiu pobielanie cyną ołów w sobie zawierającą, której kotlarze pomimo tylu wyszłych przeciwko temu zakazów, iednak używają. Od dawna iuż więc życzo no sobie, powszechnio takiego pokostu, któryby był tańszy, trwalszy, działaniu wody wrzącej się opierał, i zamiast cyny do dawania go na miedziane i żelazne naczynia kuchenne, mógł bydz użyty.

Taki pokost wynalazł P. *Bompoix* lekarz francuzki. Gdy iuż potrzebne do niego materyały, to iest:  $1\frac{1}{2}$  funta czystego oleiu lnianego, i funt bursztynu, 10 łutów miatko utartęj gleyty ołowianęj, 10 łutów minii i 10 łutów bleywasu zostaną przygotowane, robi się następującym sposobem:

*Oley lniany* gotuje się w garku glinianym niepolewanym, *gleyta* zaś, *minia* i *bleywas* razem w woreczku płociennym zawiązane tak się w tymże garku wieszają, ażeby się woreczek dna niedotykał, potém się *olej* tak długo gotuje, póki brunatnego nienabierze koloru. Gdy się to iuż stanie, wrzuca się do garka obrana cebula, iak ta wyschnie druga, potém trzecia, i tak dalej aż do siedmiu sztuk. Ten dodatek cebulowy służy iedynie na to, ażeby wrząca oleiu massa zawsze nieciałą ilość wilgoci miała, i ażeby *olej* nie mógł nabrać takiego stopnia gorącości, któryby go przepalić i zniszczyć zdołał.

Gdy się to stało, rozciera się *bursztyn* z czterema łutami oleiu lnianego, ażeby przesną zwilżony, mógł

się łatwiej zotopić, poczem tenże topi się w inném naczyniu nieco pręd-ko nad ogniem. Gdy już *bursztyn* roztopiony, natenczas wlewa się do niego przygotowany *olej lniany* jeszcze gorący, i wszystko razem gotuje się ze dwie minut, potem bierze się do ognia, przeciedza przez płótno i już pokost gotowy, a gdy ostygnie, zachowuje się w flaszce.

Ten pokost można dawać tak na drzewa iako i na kruszce, i ochraniać je przez to od niszczącego wrzącej wody działania.

Jeżeli ten pokost ma mieć kolor czarny, natenczas trzeba do niego trocha sadzy i oleju terpentynowego przymieszać, i za pomocą peźła dać go cienko na rzecz pokostować się mającą; gdy pierwsze danie wyschnie, daie się drugi raz, potem trzeci raz i t. d. Gdy już wszystek pokost do brze na powietrzu wysechtł, kładą się pokostowane rzeczy, albo kruszcowe naczynia do pieca, ażeby pokost dany należytey nabrał twardości, poczem się tenże triplą i olejem poleruje.

Jeżeli kto chce mieć pokost innego koloru, powinien do niego zamiast sadzy, upodobanego przymieszać koloru.

Tak pokostowane czyli lakierowane naczynia kuchenne z żelaza i miedzi, wytrzymują kipienie płynów i opierają się kwasom i solom, ten bowiem pokostochrania kruszce trwałym sposobem od niszczącego je tych dwóch ostatnich ciał działania. Mieysca uszkodzone przez używanie, mogą być łatwo naprawione.

## Ludność Lwowa, głównego miasta Galicyi w roku 1810.

Główne miasto Lwów z swoiemi czterema przedmieściami, liczyło w roku 1810 2,454 domów, a w tych domach 10,748 stron mieszkających.

Ludność swoyska wynosiła 41,365 ludzi, (19,085 osób męzkiey, a 22280 osób biały pći;)

Licząc do tego obcych

- a) z innych krajów dziedzicznych 1463
- b) z za granicy 694.

Zatem ogólna ludność, włożywszy już w nią tych 2,157 obcych, wynosiła 43,522 osób oboihey pći.

Między temi było 200 Xieży; 774 Szlachty; 926 Urzędników i innych osób dystyngwowanych; 1,053 Mieszczan, Rzemieslników i Artystów; 14,574 Żydów (to jest 7,113 męzczyzn, a 7491 kobiet.)

Stan bydła zawierał 720 koni, 49 wołów i 997 owiec.



## GAZETY LWOWSKIEY.

## Kreisreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Subernium :

Sogleich nach hergestelltem Frieden haben Se. K. K. Majestät Ihre Blicke auf die möglichste Gleichstellung des Bedürfnisses des Vertheidigungs-Standes der Monarchie mit den Rücksichten gerichtet, welche Produktion und Gewerß-Fleiß erheischen. Acht Linien-Infanterie-Regimenter wurden sogleich aufgelöst. Die möglichste Zahl von Beurlaubten wird jährlich dem Landbaue und der Industrie überlassen.

Seine Majestät benützen demungeachtet einen Zeitpunkt, wo die politischen Verhältnisse Ihres Reiches mit Ihren Nachbarn die friedlichsten sind, um Ihren getreuen Unterthanen noch fernere Erleichterungen in ihrer Militär-Dienstplicht zu Statten kommen zu lassen.

Allerhöchstdieselben haben daher folgende Änderungen in dem Reserve- und Landwehr-System, welches durch die Patente vom 12. May und 9. Juny 1808 kund gemacht wurde, zu beschließen geruhet:

1ten. Daß der Stand der deutschen Infanterie-Regimenter an Gemeinen auf 1400 Mann herabgesetzt, und von diesem Stande immer noch nach Umständen ein Theil beurlaubt, und den Provinzialbeschäftigungen zeitlich zurückgegeben werden soll.

2ten. Daß die durch das Patent vom 12. May 1808 errichteten Reserven bloß

als eine Pflanzschule, und in der Absicht bestehen sollen, um daraus den Abgang der Linienregimenter, der Kavallerie- und übrigen Korps mit schon abgerichteten und in Waffen geübten Reuten ohne vielen Umtriebe zu ergänzen, in dessen Folge sie von nun an den Rahmen Ergänzungs-Mannschaft annehmen sollen.

3ten. Daß ihre Zahl für das laufende Jahr auf 1600, vom Jahre 1812 an aber auf 2500 Mann für jedes Linienregiment systemmäßig festgesetzt werden soll.

4ten. Daß die Reparition der Ergänzungs-Mannschaft, und auch des Ersatzes ihres künftigen jeweiligen Abgangs nach der Volksmenge der gesammten deutschen Provinzen zu geschehen, und die Auswahl derselben aus den zum Wehrstande klassificirten Reuten, den Obrigkeiten, wie bisher, nach den allgemeinen Rekrutirungs-Vorschriften überlassen zu bleiben habe.

5ten. Daß die Ergänzungs-Mannschaft eines jeden Linienregiments in zwey Theile abgetheilt, und auch in zwey Abtheilungen, eine im Frühjahre und die andere im Herbst (wozu die Wahl des dem Landmanne am wenigsten nachtheiligen Zeitpunktes, dem Einverständnisse der Landesstelle und dem General-Kommando überlassen wird) in den Waffen geübt, die Übungszeit in dem ersten Jahre auf vier Wochen bestimmt, in den folgenden Jahren aber für jede Abtheilung auf 3 Wochen beschränkt werden soll.

6ten. Daß während der Übungs-Zeit die Ergänzungs-Mannschaft, so wie das Militär, nach der Vorschrift des Reserve-Patentes vom 12. May 1808 verpflegt, und in allen übrigen hier nicht abgeänderten Punkten sich genau nach diesem Patente geachtet werden soll.

Weil jedoch das im Jahre 1808 in den übrigen deutschen und böhmischen Provinzen eingeführte Landwehr-System in Galizien nicht zur Anwendung gekommen ist, und schon damahls statt derselben die Reservén verhältnißmäßig vermehrt worden sind; so wollen es Seine Majestät auch noch ferner bey dieser Maßregel bewenden lassen, dergestalt jedoch, daß in Galizien eine zweyte Ergänzungs-Mannschaft zum inneren Dienst der Monarchie in dem Masse zusammen gestellt werden sollte, als auf dasselbe an Aufstellung der Landwehre nach der allgemeinen Repartizion ausgefallen seyn würde. Dazu sollen aber

7ten: so wie zur Landwehr, nur diejenigen ausgedienten Kapitulanten, welche nach vollstreckter gesetzlicher Dienstzeit ohne Reengagierung ihren Abschied genommen haben, und die in der Rubrik der minder anwendbaren klassificirten Menschen berufen; die Studenten und zeitlich Befreyte aber, welche letzteren nach Umständen unter die Anwendbaren zum Kriegs-Dienste gehören, davon ausgenommen seyn.

8ten. Die Schuldigkeit in dieser zweyten Ergänzungs-Mannschaft zu dienen, soll bis auf das Alter von 45 Jahren festgesetzt, übrigens aber, die individuelle Bestimmung nach der mehr oder mindern Entbehrlichkeit bey'm Nährstand, und die Auswahl der Leute den Obrigkeiten unter genauer Beobachtung der bestehenden Vorschriften überlassen bleiben.

9ten. Diese zweyte Ergänzungsman-

schaft soll in zwey Abtheilungen, wovon die erste aus den mehr, und die zweyte aus den minder dienstauglichen Menschen zu bestehen hat, getheilet, und zusammengestellt werden.

10ten. Die Übung der zweyten Ergänzungsmannschaft soll so, wie die andere, mit dem regulären Militär in angemessenen Abtheilungen, jedoch nicht 4 und 3 Wochen, sondern nur 14 Tage im Jahre, und ebenfalls in zwey Epochen sogestalt Statt haben, daß die Übung der vermehrten Ergänzungs-Mannschaft erst dann vor sich gehen soll, wenn jene der ersten Ergänzungsmannschaft vollendet, und dieselbe zu Hause eingerückt ist.

11ten. Um dem Nährstande die erforderlichen Hände auch nicht ein Mahl für eine so kurze Zeit in dem laufenden Jahre zu entziehen, soll die Übung der zweyten Ergänzungs-Mannschaft im Jahre 1811 ganz unterbleiben, und selbe erst im Jahre 1812 den Anfang nehmen. Endlich

12ten: sollen die Angelegenheiten der Ergänzungs-Mannschaft überhaupt durch die Regiments-Kommanden, und endlich durch den Hofkriegsrath immer einvernehmlich mit den politischen Behörden verhandelt werden.

Lemberg den 5. Julius 1811.

## C y r k u l a r z

od C. K. Gal. Rządów Kraiowych.

Natychmiast po przywróconym pokoiu zwróciła Jego Ces. Król. Mość bacznosc swoia na porównanie ile możności potrzeby stanu obrony Monarchii, z temi względami, które Produkcya i pilnosc rzemieślnicza wymagaia. Osm Reimentów linio-

wych piechoty natychmiast zostały zniesionemi. Urlopników liczba iaka tylko być może, porucza się co-rocennie uprawie roli i Industryi.

Pomimo tego korzysta jeszcze Nayaśniejszy Monarcha z tego czasu, w którym polityczne stosunki Jego Państw, z owemi Jego sąsiadów w stanie nayspokojniejszym znajdują się, aby swym wiernym Poddanym jeszcze dalsze ulżenia w ich obowiązku służby wojskowej uczynił.

W tym względzie przeto raczył Nayaśniejszy Pan następujące odmiany w systemie Rezerwy i zbrojnej Milicyi krajowej, które Patentami na dniu 12tym Maia i 9go Czerwca 1808go Roku wydanemi ogłoszone było, uchwalić:

1sze Iż stan niemieckich Reimentów piechoty co do prostych żołnierzy na 1400 ludzi niżony być ma, a z tego stanu zawsze jeszcze podług okoliczności część urlopowana i Prowincjonalnym zatrudnieniom docześnie powrócona być powinna.

2gie Iż Patentem na dniu 12tym Maia 1808go Roku ustanowione Rezerwy iedynie iako szkoła szczepowa, i w tém zamiarze utrzymywać się maia, aby znięty niedostatek liniowych Reimentów, Kawaleryi i innych Korpusów już przynczonemi i w broni przyćwiczonemi ludźmi bez trudności uzupełnić, a stosownie do tego przeznaczenia Rezerwy te imie Milicyi uzupełniającey czyli kompletującey odtąd przyjąć powinny.

3cie Iż ich liczba na rok bieżący na 1600, od roku zaś 1812. począwszy na 2500 ludzi dla każdego

liniowego Reimentu ustanowiona być powinna.

4te Iż Repartycja Milicyi uzupełniającey czyli kompletującey tak iako uzupełnienia ich przyszłego z czasem wydzarżającego się braku podług ludności wszystkich niemieckich Prowincyi uczyniona, i wybór ich z ludzi do stanu wojskowego klasyfikowanych, zwierzchnościom, iak dotąd podług powszechnych Rekrutowania przepisów zostawiony być ma.

5te Iż Milicya uzupełniająca, czyli kompletująca każdego liniowego Reimentu na dwie części podzielona, iedna na wiosnę, a druga w iesieni (i to w czasie rolnikowi naimniey szkodliwym, którego wybor porozumieniu się Rządów krajowych i Jeneralney Komendy zostawionym iest) w bronićwiczona, czas ćwiczienia w pierwszém roku na cztery niedziel, w następujących latach zaś dla każdego oddziału, na trzy tygodnie ograniczony być ma.

6te Iż w przeciagu czasu ćwiczienia Milicya uzupełniająca czyli kompletująca, tak iak wojsko regularne podług przepisu Patentu Rezerwowego na dniu 12tym Maia 1808. wydanego żywiona być powinna, i że we wszystkich innych tu nie odmienionych punktach ściśle się podług tego Patentu zachować należy.

Ponieważ iednak System krajowej obrony czyli Milicyi w r. 1808 w innych Niemiec. Czes. Prowincjach zaprowadzony, w Galicyi do wykonania nie doszedł, i już w ten czas zamiast takowej, Rezerwy proporcjonalnie pomnożone były; za-



ſchen Sniatyn und Czernowitz von zwey auf zwey und eine viertel Poſt feſtgeſetzt, und zugleich bewilliget worden, daß ſowohl das Ararial- als Privat-Kittgeld, nach dieſer Maßeß vom 15. Auguſt l. J. angefangen, abgenommen werde.

Lemberg den 19. July 1811.

## C y r k u l a r z

od C. K. Gal. Rządów Kraiowych.

**M**ocą naywyższego Dekretu Kamery Nadworney dnia 27go Czerwca r. b. zapadłego, odległość drogi między Sniatynem i Czerniowcami z dwóch, na dwie i ćwierć poczty poſtaſowiona, i oraz pozwolono zoſtało, żeby nie tylko ſkarbowa, lecz takżę prywatna zapłata pocztowa podług tego wymiaru od dnia 15go Sierpnia r. b. zacząwszy, pobieraną była. (1)

WLwowie dnia 19. Lipca 1811.

Peter Graf v. Goetz,  
Landesgouverneur.

Georg v. Dschner,  
Gubernial-Vicepräſident.

Franz Schreiber,  
Gubernialrath.

## Doniesienia.

- Nro. 23225.

Vom K. K. Galiziſchen Landesgubernium wird zur Befetzung der mit einer jährlichen Befoldung von 500 fl. verbundenen Grodeker Bürgermeiſterſtelle ein neuerlicher Konkurs bis letzten Auguſt l. J. mit dem Beiſaße ausgeſchrieben: daß die Kompetenten ihre mit Wahlfähigkeits-

dekreten ex utraque linea, und andere Zeugniſſen belegten Geſuche bei dem Lemberger K. K. Kreisamt einzubringen haben. (3)

Lemberg am 5ten July 1811.

Nro. 23303.

Vom K. K. Galiziſchen Landesgubernium wird zur Befetzung der mit einer jährlichen Befoldung von 130 fl. verbundenen Glinianer Stadtschreibersſtelle der Konkurs bis letzten Auguſt l. J. mit dem Beiſaße ausgeſchrieben: daß die Kompetenten ihre dießfälligen Geſuche bei dem Zloczower K. K. Kreisamt einzubringen haben. (3)

Lemberg am 12ten July 1811.

Nro. 21929.

Vom K. K. Galiziſchen Landesgubernium wird zur Befetzung der mit einer jährlichen Befoldung von 300 fl. verbundenen Cieszkowicer Syndicats-Stelle der Konkurs bis letzten Auguſt l. J. mit dem Beiſaße ausgeſchrieben: daß die Kompetenten ihre dießfälligen gehörig belegten Geſuche, noch vor Ausgang des Termins bey dem k. k. Sandecer Kreisamte einzubringen haben. (3)

Lemberg den 30. Juny 1811.

Nro. 29368.

Vom k. k. Galiziſchen Landesgubernium, wird in Folge hohen Studien-Hof-Kommiſſions-Dekret vom 7. Juny, empfangen den 10. l. M. Nro. 893—83, zur Befetzung der am Czernowitzer Gymnaſium erledigten Lehrſtelle, der höhern Grammatik und griechiſchen Sprache, der Konkurs ſowohl hier zu Lemberg als auch bey den Gymnaſien zu Tarnow, Rzeszow, Przemysl, Sambor, Brzezan, Stanisla-

wow und Czernowitz, am 22. August d. J. abgehalten werden.

Mit dieser Lehrstelle ist ein Gehalt von 500 flr. verbunden, sollte der zu ernennende Lehrer vom Weltpriesterstande seyn, so erhält er um 100 flr. weniger.

Diejenigen, welche diese Lehrstelle zu erlangen wünschen, haben sich daher am benannten Tage an einem der angedeuteten Orte der Konkursprüfung zu unterziehen, sich zu diesem Ende bey dem betreffenden Gymnasial-Direktorate zu melden, und sich daselbst vorkäuflich über die mit guten Fortgang zurückgelegte vorschriftsmässige Studien, auszuweisen. (3)

Lemberg den 12. July 1811.

Nro. 30510.

Vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium wird zur allgemeinen Wissenschaft bekannt gemacht, daß am 19ten August d. J. um die 10. Vormittagsstunde in der Bauamtskanzley des hierortigen Magistrats die Exitation über die Lieferung des zur Stadibeleuchtung erforderlichen Leinöls abgehalten werden wird, und daß daher die Lieferungslustige sich im besagten Orte zu der bestimmten Zeit einzufinden haben, allwo ihnen die Bedingungen der Lieferung werden bekannt gemacht werden. (3)

Lemberg den 26. July 1811.

Z Strony Ces. Król. Galicyiskiego Kraiowego Gubernium obwieszcza się dla publiczney wiadomości: Iz dnia 19go Sierpnia r b. około godziny 10. zrana w Kancelaryi Urzędu budowniczego tuteyszego Magistratu, Licytacya względem dostawienia Oleia do Iluminacyi Miasta potrzebnego przedsięwzięta będzie.

Cheć dostarczenia maiaey zatem w rzezonym mieyscu w naznaczonym czasie znaydowac się maia, gdzie im warunki Liwerunku ogłoszone będą. w Lwowie dnia 26. Lipca 1811.

(Nro. 14019.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio praesentis Edicti, Dno Michaeli Swistelnicki insinuat, quod sub praes. 2. Julii 1811 Nro. 14019 Paulus Haczewski Administrator Massae Igoatii C. Miaczynski hic Judicii puncto extabulandae cautionis, resolutionis, et mandati de Bonis Miaczynskianis, Zatosce, Zarwanica, Kotuzów et 3000 jugeribus sylvae Puniacensis libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna praefatus libellus eo resolutus sit, ut partes ad oralem causae pertractationem pro 20. Augusti a. c. horagmat. compareant, et litis Consortibus liberum sit, actionem instructam pene D. Adv. Horn Curatorem principaliter conventae massae cridariae Joannis Potocki inspicere. Cum autem hic Judicii ejus Dom. Michaelis Swistelnicki domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Horn ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Part. II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 9. Julii 1811.

(Nro. 11401.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, omnibus et singulis quorum interest, medio praesentis Edicti notum redditur; activa illiquida ad massam cridariam Venceslao Rzewaskianam spectantia, et quidem sequentia: 1) Chyrographum Dni Petri Ozarowski dd. 3. Febr. 1776 Warsaviae super Summam 3790 flp. editum. 2) Assecuratio Commissarii Imperatricis Russiae dd. 12. Augusti 1740 quoad solutionem Summae 23000 flp. 3) Chyrogra-

phum Judæi Kopel dd. 27. Maii 1766 super Summa 3500 flp. 4) Chyrographum Judæi Berko Gofogurski dd. 4. Julii 1771 super Summa 150 flp. 5) Chyrographum Stanislai Lanckoronski de Anno 1649 super Summa 7000 flp. 6) Chyrographum Stanislai Mathæi Rzewuski dd. 13. Dec. 1723 super Summa 100 Aur. 7) Chyrographum Annæ Cettnerdwa, et Joannis Krasicki dd. 13. Decemb. 1723 super Summa 100 Aur. 8) Chyrographum Dominæ Konicpolska dd. 10. Febr. 1722 super Summa 22000 flp. 9) Chyrographum dd. 7. Julii 1772 Judæi Joko Lewkowicz super Summa 300 flp. 10) Chyrographum Stanislai Ferdinandi Rzewuski dd. 19. Nov. 1764 super Summa 5126 flp. 11) Chyrographum ejusdem de Anno 1724 super Summa 7000 flp. 12) Chyrographum Caroli Pps Radziwila super 48083 flp. 3 gr. 13) Decretum Castrense Camenecense de Anno 1767 — quo ad Summam 10000 flp. per successores Worcellianos solvendam. 14) Resolutio de Anno 1783 intuitu vindicandarum a Dno Deszert Summæ 3455 flp. a Dno Dobek Summæ 3000 flp. a Rabino Cracoviensi Summæ 34000 flp. a successoribus Wystobocianis Summæ 6000 flp. 15) Jura adversus Successores Stanislai Konicpolski quo ad Summam 33000 flp. 16) Prætensio adversus Theresiam Humnicka quoad indebite levatam Summam 45000 flp. 17) Documenta quoad Juridicam in Suburbio Cracoviensi Leopoli sitam sese regulantia, die 22. Augusti a. c. hora 10 matutina publica Licitatione hic C. R. Fori celebranda auctore prætore ea Lege disvendita iri, quod si nemo in hocce 4to Termino licitationis pretium oblaturus sit, activa hæc infra pretium disvendentur. Cæterum conditiones Licitationis sunt sequentes:

1mo. Ut emptor plurimum offerens oblatum pretium totum instantane coram Commissione deponat.

2do. Quod massa creditaria Venceslao Rzewuskiana ad nullam emptori præstandam evictionem obligetur. — Tandem emendi cupidis liberum relinquatur, originalia ante Licitationem

apud D. Adv. Kozieradzki, vel in ipsa Licitatione coram Commissione delegata inspicere. (2)  
Leopoli die 21. Junii 1811.

(Nro. 5128.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, omnes creditores massæ creditariæ Deviczianæ hic loci præsentis, vel Plenipotentibus provisi pro die 27. Aug. a. c. hora 10 matutina, medio edictalium et currendæ ad Advocatos convocantur cum injuncto, ut per se, vel per speciales Plenipotentibus ad id se legitimaturos compareant, et curatorem massæ tum unum deputatorum eligant sub rigore, quod non comparentes aut se debite non legitimates, pro accedentibus reliquis comparentibus habebuntur, et si nemo compareret, tunc tam Sequester, quam Deputatus a Judicio ex officio periculo creditorum non debite comparentium nominabitur. (2)

Leopoli die 19. Junii 1811.

(Nro. 9489.)

Cæsareo Regium in Regnis Galicia et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dnæ Theclæ de Stoneckie Jastrzebska, Dnæ Petronellæ de Stoneckie Witwicka, et Dno Antonio et Francisco Stonecki medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Dna Anna de Com. Lanckoronskie 1mo Stonecka 2do Voto Com. Dzeduszycka, sub præ. 4: Maii 1811 ad Nr. 9489 actionem contra ipsos, et D. Vincentium Stonecki, Rosaliam de Stoneckie Holoniewska, puncto declarandi quæ Chyrographa post fata Jos. Stonecki in bonis Janczyn relicta una cum summis eisdem adscriptis juri advitalitio superstitis viduæ subsint, libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorationem, ipsis hujatem Judiciale Advocatum Dnum Manugiewicz, cui Dnus Advocatus Hruzig substituitur, qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Co-

dice Judiciario Normam pertractabitur, atque terminabitur. Quapropter ipsi presenti Edicto admonentur, ut die 28. Augusti 1811 hora 10 matutina ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (2)

Leopoli die 6. Maii 1811.

(Nro. 6533.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dno Joanni Betdowski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Ludovica de Urbanſkie Rosnowska qua mater minorrennium suarum præsum Xaverii et Adami Rosnowskie contra eandem puncto deducendi juris ad summam 4000 fl. et ad hypothecam super Bonis Grochowee jam sub 6. Novembris 1810 Nro. 29297 actionemque sub hodierno ad oralem processum subdectatur exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus extra hæc regna commorationem, ipsi hujatem Judiciale Advtum D. Napadiewicz, cum substitutione Advti Hruzik qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiã instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur, atque terminabitur. Quapropter ipse presenti Edicto admonetur, ut pro die 16. Augusti a. c. h. 9 m. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (2)

Leopoli die 24. Maii 1811.

Nro. 1987.

## Verkauf = Ankündigung.

Von der k. k. galizischen Staatsgüter-Veräußerungs = Commission werden nachstehende Versteigerungen bekannt gemacht:

1tens. Der in dem Städtchen Mieloc, Tarnower Kreises befindlichen Religionsfonds = Pfründe ad Sanct. Annam auf den 27. August 1811 um 9 Uhr Vormittags in der Tarnower Kreisamts = Kanzley.

Diese Realität besteht aus einem Prädendal = Hause von geschnittenem Holz mit Schindeln gedeckt, und dazu gehören: 3 Joch 962 □ Klafter Acker und 1000 □ Klafter Wiesen. Das Præmium Fisci beträgt 136 fl. 49 6/8 fr. in der Valuta der Einlösungsscheine.

2tens. Des leeren Hauptplatzes sub Nro. conscript. 16 in der Stadt Tarnow, welcher 99 □ Klafter enthält, und wovon das Præmium Fisci 33 fl. in der Valuta der Einlösungsscheine beträgt, auf den 28ten August 1811 um 9 Uhr Vormittags in der Tarnower Kreisamts = Kanzley.

3tens. Der in dem Städtchen Kolaczyce, Jasloer Kreises liegenden Rosenfranz = Pfründe auf den 29ten August 1811 um 9 Uhr Vormittags in der Jasloer Kreisamts = Kanzley.

Zu dieser Realität gehören 12 Joch 743 □ Klastern Acker, 4 Joch 332 □ Klastern Hutweide, 4 Unterthanen, nämlich: ein Gärtler, welcher 104 Fußtage, und 3 Zinsler, welche zusammen 7 fl. 30 fr. an Grundzins jährlich leisten. Der Ausrufs = Preis bestehet in 614 fl. 10 fr. in Einlösungsscheinen.

Der vierte Theil der Ausrufs = Preise muß als Vadium erlegt, und der Kauffchilling entweder in Einlösungsscheinen oder in Banko = Zetteln nach dem fünften Theile des Nennwerthes, so lange letztere noch im Umlauf sind, bezahlt werden. Die übrigen Bedingungen werden vor der Licitation bekannt gemacht.

Lemberg, den 9. Julius 1811.



Nro. 1987

# Obwieszczenie.

**Z** strony C. K. Galicyjskiej do przeda-  
zy Dóbr Rzadowych ustanowionej  
kommissyi następujace Licytacye ogła-  
szaja sie.

1sza. Na dniu 27. Sierpnia 1811 o go-  
dzinie 9tej zrana w Kancelaryi Urzędu  
Cyrkularnego Tarnowskiego Prebendy  
Funduszu Religijnego w Miasteczku Mie-  
lec zwanem, w Cyrkule Tarnowskim le-  
żący.

Ta Realność składa się z Domu Pre-  
pendarza, z ciesanego drzewa gatami po-  
krytego, do którego 3 Morgi 962 □ Sazni  
roli, i 1000 □ Sazni łaki należą. Cena  
Fiskalna wynosi 136 Z. Reń. 49 6/8 Krayc.  
w walucie Rewersów wykupujących.

2ga. Na dniu 28. Sierpnia 1811 o go-  
dzinie 9tej z rana w Kancelaryi Urzędu  
Cyrkularnego Tarnowskiego, placu pró-  
żnego dentowego pod Nrem. konskrypcyo-  
nalnym 16 w Mieście Tarnowie, który 99  
□ Sazni trzyma. Tegoż Cena Fiskalna jest  
33 Z. Reń. w walucie Rewersów wykupu-  
jących.

3cia. Na dniu 29. Sierpnia 1811 o go-  
dzinie 9tej z rana w Kancelaryi Urzędu  
Cyrkularnego Jasielskiego Prebendy Ko-  
zańcowey w Miasteczku Kołaczycach  
w Cyrkule Jasielskim leżący.

Do tey Realności należą 12 Morgów  
743 □ Sazni roli, 4 Morgi 332 □ Sazni  
Pastwiska, 4 Poddani, to jest: ieden za-  
gródnik który 104 dni pieszych odrabia,  
i 3 Czynnowników, którzy razem 7 Zł.  
36 Kra. c. czynszu gruntowego, rocznie  
opłacaia.

Cena Fiskalna jest 614 Zł. Reń. 10 Kr.  
w Rewersach wykupujących.

Czwarta część Ceny Fiskalney jako  
Wadium złożona, i Summa szacunkowa  
albo w Rewersach wykupujących, lub  
też w Bankocetlach podług 5tej części  
wartości nominalney, poki też jeszcze  
w kursie będą, zapłacona być ma. Reszta  
warunków przed Licytacją obwieszona  
będzie. (3)

W Lwowie dnia 23. Lipca 1811.

Nro. 2957.

1. Von dem k. k. Mähr. Schlef. Landrechte  
wird denen unbekannt wo sich aufhaltenden  
Johann Georg Hauschildischen Intestat Mit-  
Erben Karl, Franz, und Susanna Hesse be-  
kannt gemacht: Es seye der Leipziger Stadt-  
Pfarrer und Landdechant Johann Georg  
Hauschild ohne Hinterlassung einer letztwil-  
ligen Anordnung, untern 7ten December  
1809 verstorben, und es haben die übrigen  
Mit-Erben Franz Hauer, dann Wenzel und  
Josepha Hesse ihre Erbserklärung zu dieser  
Verlassenschaft hierorts bereits eingebracht.  
Da man nun, um denen Rechten deren hier-  
orts unbekannt wo abwesenden Mit-Erben  
nicht zu vergebem, ihnen einen Curator in  
der Person des J. U. D. und geschwornen  
Landes-Advokaten Kauchler zu dem Ende  
aufgestellt hat, damit derselbe die Rechte  
dieser Erben wie erforderlich vertreten sollte.

So wird solches diesen Eingangsbenan-  
ten abwesenden Johann Georg Hauschildi-  
schen Intestat Mit-Erben zu dem Ende durch  
gegenwärtiges Edict bekannt gemacht, daß  
sie binnen 1 Jahr, Wochen und 3 Tagen  
von dem Tag dieses Edicts ihre Erbschlä-  
rung und Erbs- Legitimation zu dieser  
Verlassenschaft so gewiß einzubringen, sich  
mit dem ihnen aufgestellten Curator in das  
Einkommen setzen, oder einen andern Sach-  
walter wählen, und außer namhaft machen  
sollen, widrigens nach Verlauf dieser Frist  
die Abhandlung der Verlassenschaft mit de-  
nen sich bereits legitimierten Erben und dem  
Curator der Ordnung nach gepflogen wer-  
den wird. (3)

Brünn den 16. April 1811.

Nro. 7191.

Da die am 28ten v. und 2ten d. M.  
und J. hiermit abgehaltene Versteigerung  
über die Lieferung der für die Söglinge des  
lat. Seminarium auf das Jahr 1812 nöthi-  
gen Tuch- und sonstigen Bekleidungs- Ma-  
terialien, dann Leinwand- Gattungen und  
des Brennholzes wegen den dabey ausgefal-  
lenen hohen Preisen, die hohe Gubernial-  
beschäftigung nicht erhalten hat, sondern  
vielmehr mit hoher Gubernial- Verordnung  
vom 19ten, Erhalt den 23ten d. J. 29521.  
D

angeordnet worden ist; eine neue Versteigerung hierüber auszuschreiben, und abzuhalten; so wird hierzu die Tagesatzung auf den 20ten August l. J. hiermit festgesetzt, an welchem Tag die Lieferungslustigen um 9 Uhr Vormittag, in der hierortigen Kreisamts-Kanzley einzufinden haben, wozu dieselben sich mit einem Vadium (Neugeld) zur Lieferung der Bekleidungs-Materialien von 600 fr., der Leinwand-Gattungen von 300 fr., und des Brennholzes von 400 fr. in Bankozettel zu versehen haben.

Welches zu Jedermanns Wissenschaft mit dem Befehle hiermit allgemein bekannt gemacht wird; daß den Lizitanten die diesfälligen Bedingungen, vor dem Anfange der Versteigerung werden bekannt gemacht werden. (3)

Lemberg den 17. July 1811.

### Rundmachung des prager Schmelz-Amtes.

Auf Anordnung der k. k. Stadthauptmannschaft, wird am 20. August l. J. ein Lieferungskontrakt, auf den hiesigen, für die Wintermonate erforderlichen Unschlittbedarf von 3400 Zentner, im Wege der Versteigerung abgeschlossen werden.

Jene, welche die Lieferung dieses Unschlitts entweder auf das ganze Quantum, oder einen Theil desselben übernehmen wollen, haben daher bis zu dem festgesetzten Termin entweder ihre schriftlichen Erklärungen, mit Angabe der billigsten Preise bey der k. k. Stadthauptmannschaft einzubringen, oder sich an den zur Abschließung dieses Lieferungs-Kontraktes bestimmten Tag, um die 10te Vormittagsstunde im k. k. Stadthauptmannschafts-Gebäude einzufinden.

Prag den 20. July 1811.

### Uwiedomienie z Urzędu Medniczego w Pradze.

Na wrzędzenie C. K. Starostwa Miasta Pragi, zawarty będzie na dniu 20go Sierpnia r. b. Kontrakt liwerunku 3400 Cetnarów na miesiące zimowe przez publiczną licytacyą.

Ci którzy by liwerunek tego 3400 czyli

to całej ilości lub też część onego na się wzięść chcą, niech do naznaczonego terminu swoje oświadczenia z namienieniem najsłuszniejszej Ceny do C. K. Starostwa na piśmie podadzą lub też na dniu do Zawarcia tego Kontraktu przyznaczonym o godzinie 10tej z rana wtamże osobiście się znajdą. (3)

W Pradze dnia 20. Lipca 1811.

Nro. 7758:

Den 10. July l. J. wird von Seiten der Uniower k. k. Wirthschafts-Verwaltung, das Stand- und Marktgeld nebst der freyen Schankgerechtigkeit und Hutwaide-Beauzung, an dem im Orte Uniow am 26. August d. J. einfallenden, durch 4 Tage dauernden großen Jahrmart (mit Ausschluß der Juden) durch öffentliche Versteigerung verpachtet werden.

Das Pretium Fisci ist für die Jahrmart-Gefälle nebst der freyen Schankgerechtigkeit 1122 fr. in Bankozettel, oder 224 fr. 24 kr. in Einlösungsscheinen.

Für die Hutwaide 57 fr. in Bankozettel oder 11 fr. 24 kr. in Einlösungsscheinen.

Pachtlustige werden eingeladen, sich am obbesagten Tage um die 9te Vormittagsstunde, in der k. k. Verwaltungskanzley zu Uniow Zloczower Kreises, mit 15procentigen Vadio versehen, einzufinden; ohne welchen Niemand zur Versteigerung zugelassen werden wird. (3)

Uniow den 20. May 1811.

Nro. 176.

Sąd Justycyaryuszowski Państwa Ulanowa ninieyszym Edyktem publicznie komu otém wiedzieć należy wiadomo się czyni, iż na powtórną Instancję Imię Pana Antoniego Jankowskiego Cessyonaryusza W. Adama Kułaczkowskiego pryncypalnego Wierzyciela stosownie do wysok. c. k. Trybunału Rezolucyi ddo 23. Aprilis praesent. 12 Mai 1811 ad Nrm. 7 Dóm murowany zajezdny w Ulanowie pod Nrm. 365 sytuowany i starozakonego Borucha Sylber dłużnika prawem przekonanego dziedziczny

na zadosyć uczynienie długu 2250  
 fr. w wólzarze Wiedenskim pretendo-  
 wanego podług Naywyższego Paten-  
 tu ddo 20. Lutego 1811 wypadłego  
 z. e. n. przez publiczną licytacyi pod-  
 ług wypadłej Rezolucyi sub die 22.  
 Julii 1811 ad Nrm. 176 Jurisdikcyi Ula-  
 nowskiej na 3 terminach, to jest dnia  
 26go Augustae 6. Septembra i 28. Oc-  
 tobra 1811. o godzinie 9tęy zrana  
 w Kancellaryi tuteyszey Jurisdikcyi  
 odprawiać mającey pod następujące-  
 mi kondycyami sprzedane zostanie.

**Imo.** Cena fiskalna z Urzędowego  
 Oszacowania tej Realności wy-  
 nosi 7490 fr. 50 kr. od której  
 Licytacya rozpocznie się.

**II do.** Każden, chcąc mający ku-  
 pienia, o część szacunku pod-  
 imieniem Vadium, czyli Zakła-  
 du dla bezpieczeństwa Licytacyi  
 złożyć będzie winien, które ku-  
 picielowi w Summie przez niego  
 sfiarowaney przyjęte, innym zaś  
 Licytantóm zaraz poskonczoney  
 Licytacyi natychmiast wydane  
 będzie.

**III to.** Kupiciel obowiązany jest,  
 ofiarowane przez siebie Quantum  
 w przeciągu Dni 14 od dnia  
 wzięcia sobie aprobowaney  
 Licytacyi Rezolucye, rachować  
 się mianych do sądowego Skła-  
 du, lub temuż komu od Sadu  
 przykazanó będzie zapłacić i  
 Kwitem wylegitimować się.

**IV to.** Gdyby kupiciel w tym Ter-  
 minie Summę przez siebie ofia-  
 rowaną niezapłacił, lub kondy-  
 cyi Licytacyi niedopełnił jego  
 kosztów i niebezpieczeństwem  
 nową Licytacya wypisaną be-

dzie, i on nadto do odpowie-  
 dzi za wszelkie zład wynikłe  
 szkody pociągnionem zostanie.  
**V to.** Gdyby nikt na 1szym lub  
 na 2gim Terminie nad szacun-  
 kowe Summe lub na koniec Sza-  
 cunkowe Summe dać niechciał,  
 wtedy niżej Szacunkowej Sum-  
 my na 3cim Terminie sprzeda-  
 nym zostanie, nakoniec

Wierzyciele Hypotekowani upo-  
 minana się, aby nieczekaiać oso-  
 bnych przypozwań z pretensya-  
 mi swemi przed lub w czasie  
 Aktu Licytacyi zgłaszali się,  
 gdyż innaczey do reszty tylko  
 pozostałego majątku po uzupeł-  
 nionym między Wierzycielów  
 podziału należyć będą. (2)

Ulanow dnia 22. Julii 1811.

Nro. 8123.  
 Per Cæs. Ræg. Forum Nob. Le-  
 opoliense, Dna Thecla Jasurzebska  
 et Dna Petronella, Witwiczka qua  
 Successtrices Dni Jos. Stonecki de-  
 functi de domicilio ignote hinc ci-  
 tantur, quatenus die 28. Augusti 1811  
 hora 10 Mat. eo certius vel per se  
 vel per legitimatos plenipotentis hinc  
 Fori compareant, atque declarationis  
 rerum mobilium post supra factum  
 Jos. Stonecki derelictarum in presu-  
 tuto termino eo certius edant, quo se-  
 cus votis majorum comparentium re-  
 liquorum SSorum accessisse censetur,  
 in reliquo noverint, ipsis quoad  
 hinc passum Dnum Advt. Hruzik cum  
 substitutione Dni Advt. Nanowski pro  
 Offo Patrono additum esse. (2)  
 Leopoli die 3 Julii 1811.

Nro. 231.

Per Magistratum Regiæ Civitatis Grodek hisce notum redditur, quod Domus Lignea olim Judæi Hersch Einang propria sub Nro. conscriptiones 47 in civitate Judaica penes viam publicam sita, atq. ad 534 fl. judicialiter detaxata ad instantiam Successorum in 3bus Terminis constitutis, utpote 30. Augusti 30. Septemb. et 30. Octobris a. c. publica Licitatione in Cancelaria hujatis Magistratus semper hora 10. Matutina assumenda disvendetur. Emptionis Cupidi itaq. ut in terminis his compareant, inviantur. (2)

Grodek die 24 Juni 1811.

Nro. 631.

Per Regiæ lib. Civitatis Przemysl Magistratuale Judicium Dni Joanni et Leopoldo Hanke notum redditur, Ipsos testamento per olim Dnum Joannem Hanke Phisicum Circularem Przemysliensem condito, nominatos esse Portionis derelictæ substantiæ hæredes. Ipsi q. ob ignata sua Domicilia Curatorem in Persona Dni Nicolai Hulewicz constitui, adeoq. eosdem medio Edicti præsentis edictari, ut semet, ad hocce Judicium intra 3 Annos insinuando declarationem, clarificationem, de adeunda vel repudianda hæreditate, eo certius exhibeant, quo secus hæreditas illis derelicta consq. in Judicio asservanda, donec lege mortuus declarari poterit, tandem iis extradetur quibus de lege competierit. (2)

Przemysl die 8. Juni 1811.

Nro. 7828.

A Reg. Urbis Metropolitanæ Le-

opoliensis Magistratu præsentis Edicto Societati Mercantili Gedanensi Föniges Konopacki, et Compagnie notum redditur, quod contra Josephum Kellerman tum ipsam Mercaturam Judaæa Ettel Kellman actionem intuitu solutionis Summæ 380<sup>fl.</sup> Aut. 3 fl. 15 gr. Borus c. s. c. ex Sa. 20802 fl. 46 kr. in solidum præstandæ in hoc Judicio exhibuerit, ideoque Officium et opem judicis imploravit. Quam extra Cæs. Reg. Provincias hæreditarias versetur: visum est curatorem ei dare, qui personam ejus gerat, ejus periculo et sumptu advocatum Dominum Hrusik quo cum actio in Judicium delata, juxta Normam Codicis Judiciarii deducetur et delibetur. Qua propter præsentis Edicto eadem Mercatura gedanensis Föniges Konopacki et Compagnii admonetur, ut justo tempore aut ipse in Judicio se sistat et destinato sibi patrono documenta et allegationes suas tradat aut sibi patronum et advocatum alium eligat, et judici nominet, eaque e lege faciat, faciendave curet, quæ defensionem et causæ suæ proficiat sibi esse videantur: nifaciat, et causam suam Ipse negligat, damnum inde forte enatum sibi Ipse imputabit. (2)

Leopoli die 15 Junii 1811.

Nro. 7673.

Auf den 28. August 1811 Vormittag um 9 Uhr, wird in der Serether Stadt-Gemeinde-Gerichtskanzley, die Licitazion über die Verpachtung nachfolgender städtischen Gefälle, auf die Zeit von 4 Monaten, nämlich: vom 1. November 1811 bis letzten Hornung 1812 abgehalten werden, und zwar:

a) Der Biertag, dessen Pretium Fisci auf obige Zeit 187 fl. 20 kr. in Einlösungsscheinen, oder 940 fl. 40 kr. in Bankozettel beträgt.

b) Der Biererzeugungsausschlag, dessen Pretium Fisci auf besagte Zeit 336 fl. 40 kr. in Einlösungsscheinen, oder 1683 fl. 20 kr. in Bankozettel macht.

c) Der Wein- und Brandwein-Tag, wovon das Pretium Fisci auf vorerwähnte Zeit mit 704 fl. 20 kr. in Einlösungsscheinen, oder 3521 fl. 40 kr. in Bankozettel entfällt.

d) Der Brandweh-Erzeugungsausschlag, dessen Pretium Fisci auf oberewähnte Zeit mit 693 fl. 40 kr. in Einlösungsscheinen, oder 3478 fl. 20 kr. in Bankozettel beträgt.

Die Pachtbedingungen werden übrigens bey der Lizitation den Pachtlustigen bekannt gemacht werden, und haben sich letztere mit dem vorgeschriebenen 10 procentigen Vadium zu versehen. (2)

Czernowitz den 31. July 1811.

Nro. 7674.

Auf den 30. August 1811 Vormittag um 9 Uhr, wird in der k. k. Suezawer Stadtgemeinde-Gerichtskanzley, die Lizitation über die Verpachtung nachfolgender Sudzawäer städtischen Gefälle, auf die Zeit von 4 Monate, nämlich: vom 1. Nov. 1811 bis letzten Hornung 1812 abgehalten werden, und zwar:

1) Der Wein- und Brandwein-Tag, dessen Pretium Fisci auf obige Zeit 1140 fl. in Einlösungsscheinen, oder 5705 fl. 40 kr. in Bankozettel beträgt.

2) Der Bier-Tag, dessen Pretium Fisci auf besagte Zeit 284 fl. 35 kr. in Einlösungsscheinen, oder 1423 fl. 5 kr. in Bankozettel macht.

3) Der Getränkeerzeugungsausschlag, wovon das Pretium Fisci auf erwähnte Zeit 1805 fl. in Einlösungsscheinen, oder 9025 fl. in Bankozettel entfällt.

Die Pachtbedingungen werden übrigens bey der Lizitation den Pachtlustigen gegeben werden, und haben sich letztere mit dem vorgeschriebenen 10 procentigen Vadium zu versehen. (2)

Czernawitz den 31. July 1811.

Nro. 11562.

Von Seiten der k. k. Grossmoster Kammeral-Ökonomieverwaltung, wird am 29. August l. J. über die einjährige Verpachtung der, dem Religionsfond gehörigen Realität nach der aufgehobenen Kirche und Pfründe der heiligen Dreysaltigkeit in Belz, eine Lizitation abgehalten. Pachtlustige werden daher am obbestimmten Tage um die 9te Vormittagsstunde, in der Grossmoster k. k. Verwaltungskanzley in Wolica zu erscheinen, eingeladen. Diese Realität besteht aus 11 Unterthanen, welche des Jahrs 585 zweyspännige Zug, und 130 Subrobotstage verrichten, dann 81 Joch 79 □ Kl. Ackergründe, 66 Joch 292 □ Kl. Wiesen, und 1 Joch 303 □ Kl. Gärten.

Das Pretium Fisci ist 1844 fl. in Bankozetteln, oder 368 fl. 48 kr. in Einlösungsscheinen, es hat sich daher jeder Pachtlustige mit einem 15 procentigen Neugeld zu versehen, ohne welchen Niemand zur Lizitation zugelassen wird.

Juden und Ararialrückständler sind von der Pachtung ausgeschlossen. (2)

Wolica den 27. July 1811.

Nro. 2000.

### Ankündigung.

Von der k. k. Staatsgüter-Veräußerungs-

Kommission wird hiermit bekannt gemacht: :  
daß am 26. September l. J. um 10 Uhr  
Vormittags, über den Verkauf des zur  
Starostey Halicz gehörenden, in dem Stryer  
Kreise liegenden Dorfes Kozyna, in dem  
k. k. Subernial-Gebäude zu Lemberg, die  
öffentliche Licitazion wird abgehalten werden.

Die Ertrags-Kubriken sind folgende: :  
Die dazu gehörigen 43 Untertanen leisten:

1768 Jug.) Robots-Tage,  
2002 Fuß.)  
150 Strähne Gespinnst,  
32½ Stück Kapauer,  
71 Stück Hühner,  
116 Stück Eyer,

Baaren Grundzins 15 flr.

Schweiniastungs-Zins von den Müllern 6 flr.  
An Bienen-Zins 1 flr. 36 kr.

— Viehweide-Zins 92 flr. 21 kr.

Die Dominikal-Grundstücke bestehen aus:

181 Joch 661 □ Kloster Acker,  
81 — 1041 — — Wiesen,  
23 — 1253 — — Hutweiden.

Der Flächen-Inhalt des Waldes beträgt  
268 Joch 131 □ Kloster. Auch gehört  
dazu das Propinazions-Recht.

Herrschaftliche Gebäude befinden sich  
dabei: Ein Wohngebäude, eine Gesinde-  
Stube, ein Pferdestall, ein Hühnerstall,  
ein Schüttboden, eine Dresch-Tenne, zwei  
Schoppen, ein Viehstall, ein Wirthshaus  
und zwei Mahlmühlen.

Pro Pretio Fisci wird die Summe  
von 42987 flr. 17½ kr. in Einlösungss-  
schein an genommen, wovon der vierte Theil  
vor der Licitazion als Vadium baar erlegt  
werden muß. Der halbe Kaufschilling wird  
vor der Guts-Übergabe bezahlt. Bankozet-  
tel werden, so lange sie im Umlaufe sind,  
im fünften Theile des Nennwerthes ange-  
nommen.

Die übrigen Bedingnisse werden bey  
der Licitazion bekannt gemacht werden.  
Lemberg den 1. August 1811.

Nro. 2000.

## Obwieszczenie.

Od C. K. do sprzedaży Dóbr Rz-  
dowych ustanowionej Kommissyi  
Nadwomey niniejszym obwieszcza  
się iż na dniu 26. Wrzesnia r. b.  
zrana o godzinie 10. Wios Kozyna  
do Starostwa Halickiego należąca,  
w Cyrkule Stryiskim położona, w  
Domu Gubernialnym w Lwowie przez  
publiczną Licytacyę sprzedana be-  
dzie.

Kubryki dochodów są następujące:

Poddani 43 do tego należąca  
odrabiają i oddają:

1768 ciągłych) dni pańszczy-

2002 pieszych) dni znianych.

150 motków, przedz. (10155)

32 ½ Sztuk Kapłonów,

71 — — — — — Kusz,

116 — — — — — Jaj

w gotowiznie, 15 Reń gruntowego  
czynszu, czynszu od młynarzów 6  
Reń. za kamienie wieprza, czynszu  
z pasiek 1 Reń. 36 kr. czynszu z pa-  
stwiska 92 Reń. 21 kr.

Grunta Dworskie zawierają:

181 Morgów 661 □ Saż. pola ornego.

81 — — — — — łak.

23 — — — — — Pastwiska.

Płaszczyzna lasu zawiera w sobie  
268 Morgów 131 □ Sażni.

Także należy do tego Prawo Pro-  
pinacyi. Przytym znaydują się Pań-  
skie Budowy, iako to:

1 Dóm pomieszkalny. 1 Piekar-

nia czyli Izba czeladna. 1 Staynia na koni. 1 Kurnik. 1 Szpiklerz. 1 Tok do młócenia. 2 Szop. 1 Obo-  
ra. 1 Karczma, i 2 Młyny.

Za Cene Fiskalną wzięta będzie Summa 42,987. Reń. 17  $\frac{4}{8}$  kr. w Re-  
wersach wykupujących, którey cwar-  
ta część jako Vadium w gotowiznie  
przed Licytacyą złożona być po-  
winna. — Połowa Summy kupna ma  
być przed oddaniem Dóbr zapłacono-  
na — Bankocetle, iak długo w kur-  
sie zostaną, będą w piątey części  
wartości nominainey przyjęte. Re-  
szta warunków będzie przy Licyta-  
cyi obwieszczona.

W Lwowie dnia 1. Sierpnia 1811.

Nro. 1993.

## Andündigung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-  
Veräußerungs-Kommission wird hiermit  
bekannt gemacht: daß am 12. September  
L. J. um 9. Uhr Vormittags in der k. k.  
Kreisamts-Kanzley zu Sanok, über den  
Verkauf der k. im Dorfe Darow, Sano-  
ker Kreises liegenden Advocatie Darow,  
die öffentliche Licitazion wird abgehalten  
werden.

Zu dieser Advocatie gehören nebst  
dem Propinazions-Rechte, dann freyer Hol-  
zung in den Besker Waldungen, auch zwey  
Untertanen, welche beyde zusammen jähr-  
lich 208 Hand-Robotstage leisten.

An Grundstücken befinden sich dabey:

69 Joch 164 □ Kl. Acker,  
11 — 9 — — Gärten und Wiesen,  
9 — 1423 — — Gestrippe u. Hutwaid.

Die Gebäude bestehen aus: Einem  
Wirthshaus, Wohngebäude, Speicher,

Getreid-Schuer, Viehstallung und Keller.  
Pro Pretio Fisci wird die Summe von  
2994 fl. 14 kr. in Einlösungsscheinen an-  
genommen, wovon der vierte Theil von  
der Licitazion als Vadium baar erlegt wer-  
den muß. Der halbe Kauffchilling ist vor  
der Gutsübergabe zu zahlen. Bankozettel  
werden, so lange sie im Umlaufe sind, im  
sünften Theile des Nennwerthes angenommen.

Die übrigen Bedingnisse werden bey  
der Licitazion bekannt gemacht werden.

Lemberg den 1. August 1811.

Nro. 1993.

## Obwieszczenie.

Z strony C. K. Galicyiskiey do prze-  
daży Dóbr Rządowych wyznaczoney  
Kommissyi Nadworney czyni się  
wiadomo: iż na dniu 12. Września  
r. b. o godzinie 9. przedpołudniowey  
w C. K. kancelaryi Urzędu Cyrkular-  
nego w Sanoku w Celu sprzedawania  
królewskiego Woytowstwa Darow  
zwanego, w Wsi Darowie, Cyrkule  
Sanockim leżacego, publiczna Licy-  
tacya odprawiać się będzie.

Do tegoż Woytowstwa oprócz  
Prawa Propinacyinego i wolnego wreb-  
bu w Beskich lasach, należą dwóch  
Poddanych, którzy razem 208 dni  
pieszych pańszczyzny rocznie odra-  
biaia.

Grunta znajduią się przytym na-  
stepujące:

69 Morgów 164 □ Sazni roli.

11 — 9 — — Ogród i łak.  
9 — 1423 — — krzaków i Pa-  
stwisk.

Budowle składają się:

Ziedney Karczmy, z Domu miesz-

zkalnego; z Szpiklerza, z Stodoły,  
z Stayni na bydło, z Riwnicys

Za Cene Fiskalna przyięta jest  
Summa 2994 Zł. 17 kr. w Rewersach  
wykupiających, z ktorey czwarta część  
przed Licytacyą jako Vadium w go-  
towiznie złożona być ma. Połowa  
Summy z Licytacyi wynikajacey  
przed oddaniem Realności zapłacona  
być powinna, Bankocetle, poki też  
jeszcze w kursie będą, w piatęy czę-  
ści ich nominalney wartości przyię-  
te będą. Reszta warunków podczas  
Licytacyi ogłoszona będzie.

W Lwowie dnia 1. Sierpnia 1811.

Von Seiten des kön. Stadtbauamtes  
wird hiermit kund und zu wissen gemacht:  
daß zu Folge eines hohen Subernialrath-  
schlusses vom 29. März d. J. Zahl 11351  
die Lieferung von 500 Stück strohener gut  
ausgepichteter Wasserkörbe, für die hiesigen  
Feuerlösch-Requisten-Depots, mittelst öffent-  
licher Exitation Demjenigen überlassen wer-  
den soll, welchen selbe um den geringsten  
Preis zu übernehmen sich herbeplassen wird.  
Es werden daher alle Lieferungslustige am  
28 August l. J. Früh um 10 Uhr, zu die-  
ser Exitation in die Bauamts-Kanzley, und  
sich zugleich mit einem Vadium (Neugeld)  
von 250 flr. in Bankzetteln, ohne welche  
kein Anboth statt findet, zu versehen erin-  
nert. (1)

Lemberg den 11. August 1811.

Nro. 11274.

Von Seiten der k. k. Kammeralherr-  
schaft Janow, wird hiermit zu Jedermanns  
Wissenschaft bekannt gemacht: daß am  
2. September d. J. die von den vorhin  
in Janow bestandenen Postmeister benutzte,  
zusammen 56 Joch 226 □ Klafter betra-  
gende herrschaftliche Gründe, nämlich:

Im Dorfe Zaleszic an Adern 19 Joch  
306 □ Klafter.

Bei dem Dorfe Barki an Wiesen 24  
Joch 328 □ Klafter.

Bei dem Dorfe Wrocow an Wiesen  
6 Joch 1192 □ Klafter.

Und bei dem Dorfe Zaleszic an Wie-  
sen 6 Joch 1192 □ Klafter, mittelst öf-  
fentlicher Verstrigerung auf 12 Jahre ver-  
pachtet werden. Zum Austrusspreis wird  
der, nach der Skala des Allerhöchsten Fi-  
nanzpatents, entfallende dormalige Pachtzins  
in 42 fr. in Valuta pr. Joch angenommen.

Die Pachtlustige haben sich am obbestimm-  
ten Tage um 9 Uhr Vormittag, in der  
Janower Amtskanzley, woselbst die Pacht-  
Bedingnisse eingesehen werden können, mit  
einem Vadio pr. 12 flr. in Valuta versehen,  
einzufinden. (1)

Janow den 22. July 1811.

Nro. 11701.

Von Seiten der Kotzmanner k. k.  
Staatsgüter-Verwaltung, wird hiermit Je-  
dermann bekannt gemacht: daß am 14ten  
September l. J. das Brandweinspitzig in  
dem diesherrschafftlichen Brandweinhaus zu  
Laszkowka, dann die Gallen und Erd-  
ber in dem Kotzmanner Bräuhaus, auf  
1 Jahr, nämlich: vom 1. November 1811  
bis letzten Oktober 1812, an den Mieth-  
biethenden verpachtet werden.

Das Pretium Fisci vom Laszkow-  
ker Mistfall und Brandweinspitzig, be-  
trägt in der Valuta der Einlösungsscheine  
876 flr.; dann für die Bräuhaus-Abfälle  
betraget das Pretium Fisci für jedes Ge-  
bräu, in der Valuta der Einlösungsscheine  
23 fr.

Pachtlustige werden daher auf den ob-  
bestimmten Tag um 9 Uhr Früh, in der  
Kotzmanner kön. Verwaltungskanzley mit



einem 10 procentigen Vadio versehen, zu erscheinen anmit eingeladen. (1)

Kotzmann den 30. July 1811.

Es wird anmit zu Jedermanns Kenntniß gebracht: daß eine wohlleingerichtete Kreisapothek, zu verpachten oder zu verkaufen ist. Pacht- oder Kauflustige haben diesfalls in der Krakauer Vorstadt  $\frac{2}{3}$ , in der Lanierschen Apothek in dem Hause des Paul Bayerlein, nähere Auskünfte einzuholen.

Lemberg, den 8. August 1811.

Ninieyszem do każdego podać się wiadomości; iż dobrze urządzona Apteka cyrkularna jest do wypuszczenia w dzierżawę lub do sprzedania. Chęć wzięcia w dzierżawę lub kupienia mający, raczy się udać do Lanierskiej Apteki na Krakowskim Przedmieściu w  $\frac{2}{3}$  w domie Pawła Bayerlein, gdzie dalszą otrzyma informację. (2)

Lwowie dnia 8. Sierpnia 1811.

## Balsam Chinski Vetorinięgo.

### I.

COPIA VIDIMATA.

Slużba Zdrowia. Plac Lublin.

Lazareć główny Woysk  
Polskich.

Zaswiadczenie.

Mocą którego wiadomo się czyni,

iż Balsamu Chinskiego fabryki Pana Vetorinięgo approbowanego przez Akademię Imperatorską Rossyiską w Wilnie, i Austryacko - Cesarską we Lwowie własności, były równie doświadczone w Lazarecie Głównym Lubelskim Woysk polskich, których Własności dowodów tyle widzieć nam się dało na kilkunastu rannych ciężko, że wyznac musimy, iż tym Balsamem, daleko prędzcy i pewnięcy dadzą się liczyć rany wielu Gatunków, niż innemi dotąd znanemi w sztuce Lekarskię Szrodkami. Co wiarą naszą lekarską wzmocnione, podpisami rak naszych ztwierdzone. — Datum w Lublinie 2go Wrzesnia R. 1809. — Jan Stummer Doct. Med. i Chir. Urząd Zdrowia Klasy 1wszcy Woysk polskich. — Leopold de la Fontaine Inspektor General. Szpitalów i Proto-Chirurg Woysk polskich. (L. S.) — W Lazarecie Lubelskim Inspekcją codzienną trzymający. — Jan Like U-rzędnik Zdrowia Klasy 1wszcy. (L. S.) Zgodność z Oryginatem zaswiadczam. w Warszawie dnia 30. Sierpnia 1810. Antoni Kopczynski Archiwista Sądu Appellacyjnego X. W. (2).

### II.

Dać niniejsze świadectwo WJM. Panu Vetorinięmu, iako tenże licząc mnie na duży palec u nogi zupełnie do kości rozgnioiny i do stopnia Gangreny już przyprawdzonej a przez kilku Felczerów urznięciem i postradaniem onęgo zastraszonej udawszy się do WJM. Pana Vetorinięgo tak szczęśliwie szczególnie tylko tegoż Balsamem wykurowany zostałem, iż nietyl-

ko palec ocalony został, ale nad to siata odrosła, a wyrastający na nowo paznokiec zatrze ślad tak niebezpiecznej rany. — Co dla tym większej wiary i walu przy wyciśnięciu herbowej Pieczęć podpisem ręki własnej jako i przytomnych tej kuracyi stwierdzam. — Dan w Warszawie dnia 10. Października 1810. R. Zorawski. — Jako przytomni tej Choroby i Kuracyi JM. Pana Veteriniego zaświadczam jak wyżej. — Zyltinz Por. w Kwaterze stojący. — Modzelewski. (2)

### III.

Nizey na podpisie wyrażony zaświadczam niniejszym jak najrzetelniej że używając od czasu niejakiego podług Przepisu Balsamu JM. Pana Veteriniego Chiński zwanego tak dla siebie jako i dla Dòmowników moich na wszelkie rany, stłuczenia, reumatyzmy, bole suche, fluxye, doświadczyłem iż dziwnie jest na to wszystko tenże Balsam skutecznym i pomocnym. Ztwierdzając więc takowe świadectwo honorem moim, własną dla większej wagi przy wyciśnieniu rodowitej pieczęci podpisuję się ręką. — Dan w Warszawie dnia 8go Stycznia 1811. — Józef Hrabia Ossoliński.

### IV.

Nizey podpisany trzyletnią Chorobą złożonej Zony Mąż, oddając Sprawiedliwość prawdzie i Cnocie, jako i wdzięcznym będąc JM. Panu Veteriniemu za przyprowadzenie Zony moiej trzyletnią chorobą złożonej swoim Balsamem do zdrowia, zeznać i

zaświadczać jako Zona moia od lat trzech chorując na reumatyzm tak dalece, że wcale chodzić i z Łóżka wstać nie mogła, iuż to z bólu który cierpiała w członkach, iuż dla skrzywienia w stawach rąk i nóg, do której przez cały przeciąg choroby iey, sprowadzałem Doktorów aktualnych w tutejszey stolicy będących, którzy ją przez żaden sposób uleczyć nie mogli, a zostając w takim przykrym stanie, dowiedziałem się o Balsamie Pana Veteriniego do której tegoż Pana Veteriniego, sprowadziłem; ten staba moia Zonę smarował swoim Balsamem, i podług wiadomości swych oneż leczył, tak skutecznie, że taż Zona moja iuż nie tylko z Łóżka po trzy letniej chorobie wstała, ale nad to bólów tak przykrych niecierpi, kłóremu to Balsamowi skuteczności, czył raczej wynalazcy tego JP. Veteriniemu przypisać słusznie mogę. A jako to com wyżej opisał jest rzeczą aktualną, niewątpliwą i żadnem podryżepin niepodpadające, tak rzetelnie zaświadczam, i lo mój własne zaświadczenie ręką moją własną podpisuję. — Dan w Warszawie dnia 1go Listopada 1810. R. — Ef. Czaykowski Po. Cyr. 7go. I

Nizey podpisany zaświadczam tym moim rzetelnym Piśmem: iż będąc przypadkowo ciężko pleyzerowanym w rękę prawą, przez tygodni 6 kurowałem się u różnych tutejszych sławnych Doktorów przeież w tych ten do skutek otrzymałem, iż przez zte kurowanie swoje wdąka się ciężka Gangrena,

a niemogąc innego znaleźć ratunku  
wtedy odważną rękę mi odiać. W tymże  
niebezpiecznym defekcie udałem się do  
WJP. Veteriniego tu przybyłego,  
który podiawszy się teyże Kuracyi,  
w 14 dni swym sławnym Balsamem do  
pierwszych sił rękę moją prawa przy-  
prowadził tak dalece, że co miała bydz  
odięta dziś pisze ten *Attest*. Jako-  
we świadectwo w przytoczeniu świad-  
ków i przy wycisnieniu na Łuku czerw-  
onym herbu moiego pieczęci ręką  
własną podpisać. — *Dnia w Pradze*  
*dnia 12. Listopada 1810. R.* — *Pol-*  
*teski, Kapitan Pułku 6go.* — *Go-*  
*dzlewski, Porucznik Pułku 6go. Świa-*  
*dek.* — *Rewinski, Porucznik Pułku*  
*6go. Świadek.* — (2)

## Przybyli do Lwowa

*Dnia 12. Sierpnia.*

*W. Paweł Jarkowski Bibliotekarz gy-*  
*mnazyalny, z Rosyi.* — *J.P. Woyciech*  
*Jarkowski Professor gymnazyalny, z Ros-*  
*yi.* — *J.R. Wolfinger c. ross. Lekarz*  
*sztabowy, z Rosyi.* —

*Dnia 13. Sierpnia.*

*W. Anna Kozłowiecka, z Rosyi.* — *W.*  
*Fordynand Gimbut, z Xie. War.* — *J.W.*  
*Hrabia Alexander Brzostowski, z Bardy-*  
*iowa: — W. Kazimiérz Męczyzewski,*  
*z Xie. War.* — *J.W. Hrabia Kasper Sta-*  
*dnicki były Porucznik Xie. War. z Szum-*  
*lat.* —

*Dnia 14. Sierpnia.*

*W. Onufry Grygolewski Dziedzic, z Kra-*  
*kowa.* — *W. Antoni Zaleski, z Kryzicy.*  
*W. Jan Czyż, z Bardyiowa.* — *W. Mi-*  
*chał Podowski, z Bardyiowa.* — *W. Fau-*

*styn Kozłowski Szambelan rossyjski, z*  
*Warszawy.* —

## Wyiechali z Lwowa

*Dnia 12. Sierpnia.*

*W. Józef Zaborowski, do Siatyna.* —  
*W. Józef Rylski, do Rosyi.* — *Wiel.*  
*Ignacy Niezabitowski Archiwista Jego*  
*Król. Mości Saski, do Warszawy.* —  
*J.P. Wolfinger c. ross. Lekarz sztabowy.*  
*do Wiednia.* —

*Dnia 13. Sierpnia.*

*J.W.W. Grzymała i Rembowski Kommis-*  
*sarze Pełnomocni Jego Król. Mości Sa-*  
*ski, do Warszawy.* — *W. Strażnicki*  
*c. k. Kommissarz cyrkularny, do Wied-*  
*nia.* — *J.W. Baranowa Maiendorf, do*  
*Rosyi.* — *J.W. Hrabia Lanckronska, do*  
*Rosyi.* — *J.W. Hrabia Tomatis, do Bro-*  
*dowa.* —

*Dnia 14. Lipca.*

*J.W. Czewkin c. ross. Radzca Stanu, do*  
*Rosyi.* — *J.W. Hrabina Urszula Tar-*  
*nowska, do Xie. War.* — *J.W. Hrabina*  
*Grzębska, do Xie. War.* — *J.W. Wila-*  
*ry Siemianowski, do Xie. War.* —

*Lista osob w Lwowie zmarłych.*

*Dnia 29. Lipca.*

*Ignacy Czerba N. 40 l. m. na Brod.*  
*P. Nro. 349.*  
*Ignacy Jandruszkiewicz, 50 l. m.*  
*Anna Panasiewiczowa N. 30 l. m.*  
*(W szpit. powszechny.)*

*J.P. Jakóba Kramkowskiego organi-*  
*strza, córka Ludwika 1 1/2 roku*  
*m. na Hal. P. Nro. 139.*  
*Franciszka Kopczyńskiego cześni, syn*

Jakób 4 l. m. na Krakowskiem  
P. Nro. 570.

Z y d z i.

Moyżesza Bobrik faktora, syn Da-  
wid 8 mies. m. na Zótkiewskiem  
P. Nro. 65.

Dnia 30 Lipca.

Antoniego Sotyczniaka żołnierza, dzie-  
cie niezycie urodz. na Krakow.  
P. Nro. 549.

W. Antoniego Pawłowskiego, syn  
Wiktor 5 tygodni m. na Halic.  
P. Nro. 2.

Maciey Biatecki ubogi 73 l. m. na  
Hal. P. Nro. 275.

Jakób Jasiński wyrobnik, 60 lat m.  
na Zótk. P. Nro. 547.

Tomasz Rogowski czeladnik kowalski  
60 lat m.

Bartłomiej Slepiczka woźny, 60 lat  
mający.

(U Paniem mitos.)

Franciszek Kluger młynarz, 49 lat  
m. na Brod. P. Nro. 296.

Jędrzeia Nowaka wyrobnika, syn Ba-  
zyli 2 l. m. na Brodzkiem Przed.  
Nro. 544.

Z y d z i:

Abrahama Brenner handlującego sy-  
ną, dziecie Eidel 2 l. m. na Kra-  
kowskiem P. Nro. 100.

Zeliga Berger faktora, syn Danil 2  
l. m. na Krakowskiem Przedmie-  
ściu Nro. 383.

Boracha Kitz handlującego miodem,  
córka Freude 3 lat m. na Zótk.  
P. Nro. 135.

Lemela Deboles kramarza, syn Abra-  
ham 8 mies. m. na Zótkiewskiem  
P. Nro. 580.

Kurs Monety w Lwowie dnia 15go  
Sierpnia 1811.

Dukat holenderski . . . . .	13 Z. R. 15 Kr.
— cesarski . . . . .	13 — — —
Szuszryn . . . . .	33 — — —
Talar niderlandzki . . . . .	4 — 59 —
— Pruski . . . . .	3 — 58 —
Rubel rosyjski . . . . .	4 — 6 —
Moneta konwencyonalna za 100	— 27 —

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 7go  
Sierpnia 1811.

Amsterdam za 100 Talar. Kurant, R. Tal.  
360 3/4. 6 niedziel.

Augsburg za 100 Z. R. (262 1/2 Usc.  
(259 5/8 2 miesiąc.

Hamburg za 100 Tal. Banco R. T. 387 2/3  
6 niedziel.

Paryż za 1 Liver Tournois, krays. 61 3/4

Dukat holenderski . . . . .	— Zr. — — Kr.
Cesarskie Dukaty . . . . .	12 — 13 —
Szuszryn . . . . .	— — — —
Talary niderlandzkie . . . . .	— — — —
Moneta konwencyonalna za 100	— 262 5/8

(Nro. 6392.)

Per Cæs. Regium Forum Nobilium Leopoliense omnibus et singulis quorum interest hisce notum redditur, Fiscum R. nomine summi ærarii agentem pro amortisandis obligationibus Cammeræ aulicæ deto 1 Januar. 1804 Nro. 41194 super Summa 150 flr. dd. 19 Martii 1804 Nro 38921 super Summa 150 flr. dd. 17 Februarii 1807 Nro. 3941 super Summa 150 flr dd. 25 October 1800 Nro. 27427. super Summa 150 flr; et dd. 11 Januar. 1804 Nro. 41190 super Summa 150 flr. instituisse. Omnes igitur qui jus aliquod ad dictas obligationes habere credunt, medio præsentis edicti provocantur, quatenus jus suum intra spatium 1 anni, 6 Septimanarum et 3. dierum eo certius deducant, quo secus lapsa hoc termino quæstionis obligationes pro amortisatis declarabuntur. (1)

Leopoli die 2 Aprilis 1811.

(Nro. 6398.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio præsentis Edicti D. Xaverio Olszewski de domicilio ignoto insinuat, quod sub præsent. 22 Martii 1811. Nr. 6398 D. Stan. Com. Mniszek hic Judicii puncto extabulationis Resolutionum dd. 11 Septembris 1788 dd. 20 Nov. 1788 et 24 Dec. 1788 decretam in satisfactionem Summæ 10000 flp. super jure advitalitio Felicitatæ Com. Mniszek intabulatæ Executionem ad bona Nizyniec, Drozdowce cum adjacentiis, Chadnawice, Popowice, Chraplice, Banatycze et Czykow, eidem jure advitalitio obnoxia prænotari disponentes, libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut præfata resolutiones extabulentur. Cum autem hic Judicii ejus D. Xaveri Olszewski domicilium ignotum sit, Advocatus D. Waniek ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de

resolutione supra citata vi §. 175 partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175. 176. et 177. partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 14 Maii 1811.

(Nro. 7899.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio præsentis Edicti D. Ignatio Dewicz insinuat, quod sub præsent. 10 Aprilis 1811. Da. Angela Com. Miaczyńska hic Judicii pro eo, ut ex puncto 3. Contractus locati conducti, inter Ignatium Com. Miaczyński, et Ignatium Dewicz die 18 Febr. 1808 initi, jam antea denter inscripti obligatio Ignatii Dewicz adstituendorum quotannis ad bona Pieniaki 1000 Corethor. frumenti super sum. 40000 flp. 8000 flp. et 56000 flp super bowis Załosce intabulatis prænotetur libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut petito præfato deferendo Tabulæ Regiæ necessaria intuitu prænotationis disponantur. Cum autem eius D. Ignatii Dewicz extra Regna situm domicilium sit, Advocatus Dominus Napadiewicz cum substitutione Adti. Hruzik ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 1 Maii 1811.

(Nro. 12813.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense D. Basilio Turkuł, Josepho Turkuł, Febromiæ Turkułowa, Justinæ de Turkuły Kumarnicka, Annæ de Turkuły Biskapska Agneth. Malinowska, Aurelio Turkuł, filio et Successori Petri Turkuł Successores Rochi et Bar-

**bars de Turkuty Morawskie** nempe **Mi-**  
**norenibus Evæ, Magdalenæ, Adamo, et**  
**Francisco, Annæ et Antonio Morawskie**  
in **Assistentia parentis sui Rochi Moraw-**  
**ski** medio præsentis Edicti notum reddit,  
quod nimirum **Judicio huic D. Nico-**  
**demus Reptycki** contra ipsos tum contra  
reliquos **Successores olim Antonii Turkut**  
utpote **Laurentium Turkut et Georgium**  
**Simonem Turkut**, puncto restituendæ aut  
amortisandæ et pro nulla declarandæ  
**Chartæ biancæ super Summa 24000 flp.**  
per actorem in rem **Antonii Turkut** in  
Anno 1799 exaratae **Libellum exhibuerit,**  
**Judicijque opem imploraverit; Cum autem**  
**Judicium hocce** ob eorum partim igno-  
tam partim extra hæc **Regna commorati-**  
**onem ipsis hujatem judicalem Advocat-**  
**tum Janocha cum Substitutione Adti. Ga-**  
**rapich** qua **Curatorem ipsorum periculo ac**  
impendio constituerit, cum quo etiam  
instituta **Lis juxta præscriptam pro Ga-**  
**licia in Codice Judiciario Normam per-**  
**tractabitur atque terminabitur. Qua-**  
propter ipsi præsentis Edicto admonen-  
tur, ut die 25. Septembris 1811. hora  
decima matutina ad excipiendum se  
sistant, et destinato sibi **Patrono Docu-**  
**menta et allegationes suas tradant, aut**  
sibi alium **Advocatum in Patronum eli-**  
gant, et **Judicio nominent, eaque e Le-**  
ge faciant, quæ defensionis causæ suæ  
proficua esse videantur; ni fecerint et  
Causam suam neglexerint, **damnum inde**  
forte enatum sibi met **imputandum ha-**  
bebunt. (1)

Leopoli Die 26 Junii 1811.

(Nro. 7794.)

Per **C. R. Forum Nobilium Leopoli-**  
ense medio præsentis Edicti **Dæ. Hele-**  
**næ Popielowa et Dæ. Mariannæ Chody-**  
**niecka** insinuat, quod sub præsent. 8.  
Aprilis 1811 Nro 7794 **D. Joannes Can-**  
**tius Nidecki** hic **Judicii puncto extabu-**  
**lationis Summæ 11250 flp. ex Summa**  
**15000 flp. Successoribus Rosaliæ de Skol-**  
**skie Popielowa** legatæ, super bonis **By-**  
**stoszowa** intabulata, **libellum supplicem,**  
exhibuerit, quodve sub die hodierna  
præfatus **libellus eo resolutus et tabulæ**

**Regiæ dispositum sit, ut documenta sub**  
**A, B, C, D, in rubrica extabulationis**  
**Summæ 15000 flp. Successoribus Roza-**  
**liæ Popielowa, legatæ inscribat ac inta-**  
**bulet et Summam 11250 flp. ex summa**  
**hac 15000. flp. qua testante Tabula Re-**  
**gia non onerata extabulet jam autem**  
documentum sub **E. inscribat et in Sta-**  
tu activo **Summæ 15000 flp. Bazilio**  
**Skolski** legatæ pro re **Supplicantis qua**  
cessionarii quoad cessam quotam **12000 flp.**  
intabulet. Cum autem hic **Judicii eorum**  
domicilium extra regnum indicatum sit,  
**Advocatus D. Wysłobocki** ipsorum pe-  
riculo et impendio pro **Curatore consti-**  
tuitur eidemque superius memorata resolu-  
tio intimatur. Quare iisdem de resolutione  
supra citata vi §. 175 Partis II. **Codiciis Civi-**  
**lis** eum in finem notitia datur, ut ad  
montem §§. 175, 176 et 177 Partis II.  
**Codiciis Civilis Juribus suis invigilare**  
possint. (1)

Leopoli die 30 Aprilis 1811.

(Nro. 7808.)

Per **C. R. Forum Nobilium Leopoli-**  
ense, medio præsentis Edicti **Dæ. Juli-**  
**annæ Morawska** insinuat, quod sub  
præsent. 8 Aprilis 1811 **Fiscus R. nne. Car-**  
**melitarum Kochaviensium** respective fundi  
religionis agens hic **Judicii puncto asse-**  
curandæ aut solvendæ **summæ 2000 flp.**  
c. s. c. contra **Sres. Andreae Kolla Janie-**  
**cki, nec non pucillos post Carolum Janie-**  
**cki relictos, utpote Ignatium, Caieta-**  
**num et Michaellem filios, tum Marian-**  
**nam et Carolinam filias Janickie** in as-  
sistentia **Tutoris Xaverii Zub, tum Caro-**  
**linam Zubowa** atque **Juliannam Moraw-**  
**ska** libellum supplicem exhibuerit, quod-  
ve sub die hodierna præfatus **libellus eo**  
resolutus sit, ut actio comunicetur par-  
ti **Conventæ ad excipiendum intra 90**  
**dies. Cum autem ejus domicilium in Ro-**  
**manow circulo Tarnopoliensi, et re-**  
**spective extra ditionem horum Regno-**  
**rum indicatur, Advocatus Dominus**  
**Napadiewicz** cum substitutione **Advoc-**  
**cat. Hruzik** ipsius periculo et impendio pro  
**Curatore** constituitur, eidemque superius  
memorata **resolutio intimatur. Qua-**

re eidem de resolutione supra citata vi §. 175 partis II. Codicis Civ. eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175 176 et 177. Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 16 Aprilis 1811.

(Nro. 30265.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense D. Antonio Balinski extra hac regna in Uchanie anteacto Circulo Zambscensi demicillanti medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Josephus Szepticki, in causa puncto cassandæ, restituendæque apochæ dd. 26 Januarii 1789 super Summa 15846 flp. 12 gr. exaratae per Sententiam C. R. hujus Fori Nobilium dd. 9 Martii 1807 Nro 10027 latam decisa de restitutione in integrum termini ad appellandum, aut pro re nata ad præstationem juramenti lit. decis. insinuandum de præ. 29 Nov. 1810 Nro 30265 Libellum exhibuerit, Judicijque opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus extra regna commorationem ipsis hujatem Judiciale Advocatum Nánowski cum subst. Adv. Hruzik qua Curarorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut die 4 Sep. 1811 hora 10: matutina ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque é Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (1)

Leopoli die 19 Junii 1811.

(Nro. 4286.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio præsentis Edicti Dæ Elisabethæ Zurakowska insinuat, quod sub præsent. 26 Febr. 1811 ad Num 4286 D. Cajetanus Uruski hic Judicij puncto iuta-

bulationis jurium Ssorum Fran. Zurakowski super medietate bonorum Chitebowice tum Contractus empti venditi seintat et Successores mentionatos celebrati extabulationis vero mortuarii et mentionis juris advitalitii Honoratæ Zurakowska ac resolutionis negativæ, libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut petito huic denegetur et quoad extabulationem resolutionis negativæ deferatur. Cum autem hic Judicij ejus Elisabeth. Zurakowska domicilium extra ditionem horum Regnorum indicetur, idéo Adv. D. Widitz cui Advocatus Waniek substituitur, ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 1 Aprilis 1811.

(Nr. 11035.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Provinciale Forum Nobilium Leopoliense, omnibus quorum interest, notum reddit: Quod C. R. Fiscus nomine Summi ærarii medio Libelli huic Judicio sub præ. 25 Maii anni 1811 exhibiti, sequens documentum amortisari petierit, utpote obligationem ærariam (Landeslieferungsobligation) dd. 1 Maii 1804 Nro 249 super Summa 230 frh. 30 xr. exaratam, et per perceptorem telonialem Babicensem Stephanum Michalowicz titulo cautionis depositam. Quivis igitur qui isthos documentam fors detinet, ad mentem §phi 202. Cod. Jud. citatur, ut Documentum illud in spatio unius anni huic Judicio proferat, quo sæcus lapso illo termino documentum hoc antiquabitur et auctor ab omni obligatione in detentores documenti illius absolvetur. (1)

Leopoli die 20 Junii 1811.

(Nro. 6642.)

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Leopoliense Domino Felici Pisulski medio

presentis. Edicti publice notum redditur, quod D. Nicolaus Pisulski fati cesserit, quare eidem incumbit ut declarationem de adeunda vel repudianda hæreditate in termino peremptorio i mentis eo certius exhibeat, quo secus jus sui hæreditarium peremptum erit. (1)

Leopoli die 7 Maii 1811.

(Nro. 223.)

Per C. R. Forum Nobilium Stanislaopol. D. Ignatio Przybylski medio presentis Edicti notum redditur, D. Angelam. Przybylska Matrem ejus ab intestato fatiscississe. ipsique ob ignotum ejus domicilium Curatorem in Persona Advocati Stanislaopoliensi Mathiæ Przeszotarski sub die 16 Octo. 1810 abhinc constitutum esse, cui sub hodierno Advocatus Carolus Kregczyk substituitur. Quare ipse D. Ignatius Przybylski hisce excitatur, ut semet ad hoc Judicium intra 3 annos insinuando declarationem de adeunda, vel repudianda hæreditate post hanc sui Matrem eo certius exhibeat, quo secus termino hoc lapso, hæreditas hæc in Ipsum devoluta, eoque in Iudicio asservabitur donec idem juxta legem mortuus declarari poterit, tandem vero illis extradetur, quibus de lege competet. (1)

Stanislaopoli die 13 Maii 1811.

(Nro. 7801.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Provinciale Forum Nobilium Leopoliense, omnibus quorum interest, notum reddit: Quod Fiscus C. R. nomine Summi ærarii agens, medio Libelli huic Iudicio sub præ. 8 Aprilis anni 1811 exhibitæ, sequens documentum amortisari petierit, utpote assignationem C. R. Cassæ Camerali Provincialis dd. 16 Maii 1809 Nro. 39 super Summa 4065 flr. 3 1/2 xr. pro re 2 Depot. Compagnie von Kaiser Infanterie ad Cassam Circularem Rze, szoviensem stillisatam, atque deperditam. Quivis igitur qui isthoc documentum fors detinet, ad mentem Sphi 202 Cod. Jud. citatur, ut Documentum illud spatium unius anni huic Iudicio proferat, quo

secus lapsò illo termino documentum hoc antiquatur et auctor ab omni obligatione in detentores documenti illius absolvetur. (1)

Leopoli die 16 Aprilis 1811.

(Nro. 4379)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense notum redditur quod cum terminus medio edicti dd. 26 Sep. 1809 Nro 26278 iis, qui duplicata obligationum ærarialium (Vulgo *Lieferungs obligationen*) ad instantiam Caspari Wykowski hæredis in Ciczyn exaratarum nempe unius pro anno 1793 ad Num 5381 super 5 flr. 22 4/8 xr. alterius pro anno 1794 ad Num 6587 super 27 flr. 41 2/8 xr. in manibus haberent, præfixus frustra elapsus sit, eadem duplicata pro nullis, et amortisatis declarentur. (1)

Leopoli die 6 Maii 1811.

(Nro. 8982.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio presentis Edicti D. Adams Com. Potocki insinuatur, quod sub present. 26 Aprilis 1811 D. Joannes a Dumajowice Strzëbosz hic Iudicii puncto intabulationis chyrographi dd. 22 Junii 1810 super 730 Aur. et 6 flr. ad bona Horodence libellum suplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, demandatur Tabulæ Reg. ut chyrographum Adami Com. Potocki dd. 22 Junii 1810 super 730 Aur. et 6 frh. Leopoli exaratum super bonis Horodenska inscribat, et intabulet. Cum autem hic Iudicii ejus domicilium in ducatu Varsaviensi indicatur Advocatus Dominus Nanowski, cui Dominus Advocatus Hruzik substituitur, ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175 176 et 177 partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 13 Maii 1811.



(Nro. 5171.)

Per Caes. Regium Forum Nobilium Leopoliense notum redditur: Cum Dna. Victoria Horodyska successrix post defunctam Justinam imo Horodyska 2do Uniatycka relicta, utpote qua talis in inventario indicata de domicilio ignota et Dnus Adu. Waniek qua curator, hanc successionem in consequentiam §. 624. Cod. Civ. Part. 2dæ medio edicti ipsi notam reddi petat; proinde conformiter petito, et legi casus isthic successionis hæreditarius Dnæ Victoriæ Horodyska notus redditur, noveritque hanc hæreditatem talis, qualis relicta est, et qualis ipsam concernere poterit, in quantum illa sese non insinaret, eousque sub cura et administratione iudicis mansuram, quousque illam et ipsa legibus conformiter promissa declarari non poterit. Posthac hæreditatis pertractatio quæstionis tali modalitate assumeatur, acsi tempore factoram defuncti citata non vixisset. (2)

Leopoli die 30 Aprilis 1811.

(Nro. 8050.)

Medio præsentis Edicti Dno Antonio Stonecki insinuat, quod sub præsent. 12 Aprilis 1811. hic Judicii puncto intabulandæ Summæ 16000 flp. super tractu bonorum Firlejow libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut petito huic denegetur, atque Reg. Tabulæ disponatur, ut hoc concernenti loco adnotet. Cum autem hic Judicii ejus D. Antonij Stonecki domiciliam extra Regna sit, Advocatus Dominus Hruzik cum substitutione Adti Napadiewicz ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175. 176. et 177. partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 1 Maii 1811.

(Nro. 8104.)

Medio præsentis Edicti Dnæ Mariannæ Com. Trembińska insinuat, quod sub præsent. 13 Aprilis 1811. Dnus Cajetanus Manugiewicz hic Judicii puncto intabulandi super bonis Soroki, Rochynia et Stoludki Chyrogaphi die 20 Martii 1810. editi, et prænotandi super Summa 465664 flp. bonis Mlynowce inherente libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut intabulationi et prænotationi locus detur, et necessaria eatenus Tabulæ R. disponantur. Cum autem hic Judicii ejus Dnæ Mariannæ Com. Trembińska domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Hruzik ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 1 Maii 1811.

(Nro. 7976.)

Medio præsentis Edicti Thomæ Błażowski et Theresiæ de Błażowskie Romanowska insinuat, quod sub præsent. 11 Februarii 1811. Massa olim Ludovici Dziowiński in assistentia officiosi curatoris Adv. Janocha hic Judicii puncto solutionis summæ 2000 flp. c. s. c. et litis Expensis contra massam olim Dominici L. B. Błażowski, et respective ejus hæredes, utpote, Thomam L. B. Błażowski et Theresiam de Błażowskie Romanowska, Justinam Modestam Mrowczyńska, Leonem L. B. Błażowski, nec non olim Juliannæ de Błażowskie Pakoszevska Successores Josephum Pakoszevski majorem, tum Sophiam de Pakoszevskie Pietruska minorem in assistentia mariti Dni Thadæi Pietruski, atque Theresiam Pakoszevska minorem in assistentia patris D. Andrea Pakoszevski libellum suppli-

cem exhibuerit, quodque sub die hodierna præfatus libellus ad summariam Pertractationem pro die 26 Junii 1811 resolutus sit. Cum autem hic Judicii eorum domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Hruzik, cui D. Adv. Salazar substituitur ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi § 175 Partis II. Codicis Civilis cum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 20 Aprilis 1811.

(Nro. 11331.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. D. D. Mathiæ Koller, Ernesto de Camponi et Annæ de Woyciechowskie Szumlańska medio præsentis edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Massa hæreditaria Caroli Ppis de Nassau Siegen contra ipsos pto Extabulationis summarum 8000 flp. et 400 flp. pensionis annuæ ex Scheda Com. Dunin et respective ex bonis oppidi Zathor, cum juridica Laskowa et Piotrowice atque attinentiis Villis Wizowice Brzezinka, Stawy Stare, Rzeki et Pomkiew cum Habol et Kozienice, tum ex Bono Brzeszcze Libellum exhibuerit, Judicijque opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem ipsis hujatem judicalem Advocatum Napadiewicz qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 27 Augusti 1811. hora 10 matutina ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Legge faciant, quæ defensionis causæ suæ

proficua esse videantur; nil fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebunt. (2)

Leopoli Die 7 Junii 1811.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Leopoliense notum redditur, quod Carius Przemysl. Sectionis Sądowa Wisznia Łeczowski fatis cesserit, consequenter omnes, qui aliquam præstensionem ex gesto munere sive intuitu restantium taxarum sive tradendæ ad judiciale Depositum pecuniæ privatæ formandam haberent, eatenus se se intra spatium unius Anni, et unius diei a die affixi præsentis Edicti coram C. R. hocce Foro Nobilium insinuare debeant, quo secus ad Instantiam illius cujus interest ad extabulationem Cautiorem Camerariam per eundem Łeczowski præstitam procedatur. (2)

Leopoli die 14 Maii 1811.

(Nro. 9362.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Dæ Theclæ de Stoneckie Jastrzębska Dæ Petronellæ Witwicka et Do Antonio et Francisco Stoneckie, medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Anna Com. Dzieduzycka sub 2 Maii 1811 ad Nrm. 9362. contra ipsos et D. Vineentium Stonecki, Rosaliam de Stoneckie Holoniewska in causa puncto agnoscendæ proprietatis Clenadiorum intentata pto exauditionis testis Joannis Gorski ad perpetuam rei memoriam Libellum exhibuerit, Judicijque opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorationem ipsis hujatem Judicalem Advocatum D. Manugiewicz cui D. Adtus Hruzik substituitur qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto de eo informantur cum eo, quod petito delatum fuerit. (2)

Leopoli die 6 Maii 1811.

(Nro. 3918.)

Medio præsentis Edicti Dno. Ignatio Rudnicki insinuatur, quod sub præsent. 22 Februarii 1811 Nro. 3918 D. Thimothæus Rudnicki hic Judicii puncto ingrossandæ specialis plenipotentiæ die 10 Maii 1810 in personam ejusdem Thimothæi Rudnicki per dictum Dm. Ignatium Rudnicki ad levandas et quietandas varias summas ex massa creditaria Protho-Potockiana editæ libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut hæc plenipotentia per Tabulam regiam inscribatur. Cum autem hic Judicii ejus domicilium Cracoviæ extra hæc regna indicatum sit, Advocatus Dominus Napadiewicz ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 partis II. Codicis Civ. eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175 176 et 177. Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 12 Martii 1811.

(Nro. 6458.)

Medio præsentis Edicti Domino Feliciano Korytowski insinuatur, quod sub præsent. 23 Martii 1811 Franc. Vincent. Ignatius trinominis Korytowski hic Judicii puncto Intabulationis pro resui Cessionis de dato 18 Martii 1811 sub A. in Statu Activo Summarum 1713 Aur. 3155 Aur. 1800 Aur. 207 Aur. 8569 Aur. 2200 Aur. 151 Aur. 100. Aur. 3000 Aur. 40000 flp. et 22000 flp. Bonis Załoscie cum attinentiis inhærentium libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Petito huic denegetur, et ut Tabula loco concernenti adnotet, Petito huic denegatum esse. Cum autem hic extra Regna in Plotycze Comitatu Farnopoli. Imperio Rossia habitare indicetur, Advocatus Dominus Dobrzański cum Substitutione Adti. Napadiewicz ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata

vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 23 Aprilis 1811.

(Nro. 7630.)

Medio præsentis Edicti Dno. Joanni Stepkowski insinuatur, quod sub præsent. 5. Aprilis 1811 hic Judicii puncto extabulandi de Bonis Młynowce cum attinentiis et Kabarowce Iuris advitalitii inter Franciscam et Ignatium Conj. Stepkowskie inscripti Paulus Haczoski Massæ Ignatii Comitis Międzyński administrator libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Petito huic denegetur, id quod Tabulæ Reg. concernenti loco adnotandum disponebatur. Cum autem hic Judicii ejus D. Joannis Stepkowski domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Minasiewicz cum Substitutione Adv. Waniek ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175 176 et 177 partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 1 Maii 1811.

(Nro. 6866.)

Medio præsentis Edicti Dno Jacobo Czosnowskiet Dnæ Catharinæ Zurakowska insinuatur, quod sub præsent. 17 8bris 1810 ad Nrm. 27839 et 18 8bris 1810 ad Nrum. 27984 Dns Caietanus Comes Rey hic Judicii duos puncto suscipiendæ Summæ Capitalis 150000 flp. seu 37500 flr. ex massa Czosnowskiana ad usuras sibi electæ, una cum provisionibus junctim 152520 flp. 24 gr. seu 38130 flr. 12. xr. ad Depositum Judiciale porro alterum pro intabulationis quietantiæ officii Depositorum de comportata hacce Summæ et extabulationis Summæ ejusdem ex Bonis Bonorum Przechaw erga informandum Dnum Jacobum Czosnowski et Catharinam de Czosnowckie Zurakowska Libellos supplices exhibuerit, quodve sub

die hodierna præfati libelli eo resoluti sint, cum non doceatur Summam Capitalem mutuatam debite enunciata esse, proinde ordinatur Gremiali Officio Depositorum ut Summam simul junctam 152520 flp. 24 gr. seu 38130 flr. 12 xr. pro re Massæ Simonis et Agathæ Czosnowskie salvo jure et periculo cujuscunque suscipiat, et desuper apochas extradat. De quo Dominus Jacobus Czosnowski et Dna Catharina de Czosnowskie Zurakowska qua Hæredes olim Simonis et Agathæ Czosnowskie pro sua notitia et directione informantur. Alter Libellus eo resolutus sit, Ordinatur Tabulæ Regiæ ut adnexam Quietantiam officii Depositorum sub B. in rubrica extabulationum Bonorum Przeclaw cum attinentiis relate ad Summam 150000 flp. intabulatam inscribat ac intabulet. De quo Supplicans Jacobus Czosnowski et Dna Catharina de Czosnowskie Zurakowska informantur. Cum autem eorum Domicilium extra ditionem horum Regnorum indicatur, Advocatus Dominus Hruzik cui Adv. Waniek substituitur ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 165 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 22 Aprilis 1811.

(Nro 8972.)

Per C. R. Nobilium Forum Leopoliense attento eo quod terminus unius Anni 6. Septimanarum et 3 Dierum medio editi ddo. 5. Decembris 1809 ad Num 33497 iis qui Cambium per D. Denis Carco in rem societatis Mercant. Kriegshaber et C. Hapeunrouge die 8 gbris 1805 super summa 59 Aureorum Friderici Regis (Friedrichsdor) exaratum in manibus haberent præfixus jam lapsus sit quin se aliquis hoc obtutu insinuasset mox dictum Cambium pro nullo et amortisato declaratur. (2)

Leopoli die 1 Maii 1811.

(Nro. 29541.)

Medio præsentis Edicti Dno Petro

Borzecki Dæ Honoratæ Borzecka et D. Adamo Meclinski insinuatur, quod sub præsent. 22 Augusti 1810. ad Nrm. 23431 Di Antonius Krzystafowicz hic Judicii puncto intabulandæ Cessionis partis bonorum post Georgium Warszycki relictorum, veluti Wielkowice, Rybarzowice ect. libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die 24 Septembris 1810 præfatus libellus eo resolutus sit, ut Cessio sub B. bonorum in Ludovicam de Borzeckie Dębowska ex hæreditate post Georgium Warszycki erga alios Cohæredes cadentium inscribatur, et super bonis Wielkowice cum attinentiis Rybaczowice, Mikaszowice, Baczkowice, item Bystra Ludovicæ de Borzeckie Dębowska inter alios Cohæredes propriis intabuletur, supplicans pro proprietario portionis horum bonorum, talis qualis Ludovicæ de Borzeckie Dębowska obvenit, intabuletur. Cum autem hic Judicii eorum domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Budkowski ipsi Adm. Waniek substituendo ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 157. partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175 176 et 177. partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 29 Decembris 1810.

(Nro. 6193.)

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Leopoliense notum redditur, cum Dnus Benedictus Dabski qua Successor post defunctum die 17 gbris 1810 in bonis Powitna Rdam Melchiorém Paroszewski Parochum rit. lat. Powitnensem, in Inventario indicatus de domicilio ignotus sit, proinde ipsi absentis Dno Benedicto Dabski Curator, in persona Adti Dni Hruzig additur, eique absentis medio hujus Edicti casus isthic Successionis notus redditur cum ea, quod nullum testamentum post defunctum fuerit inventum, quodque inventatus post eum status activus consistat in 3179 flp. 11 g. passivus vero in 11136 flp. 4 gr. (2)

Leopoli die 20 Aprilis 1811.